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استاندار گیلان در جلسه شورای اشتغال و 
سرمایه‌گذاری استان

۱۲ هزار شغل از محل 
تبصره‌های ۱۵ و ۱۸ ایجاد شد

فرماندار چالوس

 حمایت نمایندگان مجلس 
در صیانت از جنگل‌های 
هیرکانی ضروری است

معاون استاندار گلستان

 کشت فراسرزمینی استان
در ازبکستان کلید خورد

0303

 »خبرشمال« با توجه به افزایش
موارد ابتلا به آنفلونزا و توصیه‌های پزشکان متخصص 

در این باره گزارش می‌دهد

 مصرف خودسرانه
 آنتی بیوتیک

کتری‌ها  پاس گل به با

مدیــرکل ثبت اســناد و امــاک مازندران گفــت: از ابتدای اجــرای قانون تعیین 
تکلیف اراضی فاقد سند تاکنون حدود ۶۵۰ هزار پرونده در استان تشکیل شده و 

مازندران در این حوزه رکورددار کشور است.
رضــا نــوروزی بــا اشــاره به عملکــرد ایــن اداره در حــوزه تعیین تکلیــف اراضی 
فاقد ســند رســمی، گفت: از میان ۸۱ هزار پرونده تشکیل‌شــده در ســال جاری، 
۶۱ هــزار فقره منجر به صــدور رأی در هیئت‌های قانون تعیین تکلیف اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند شده است.
وی از راه‌اندازی قریب‌الوقوع »سامانه ثبت ادعا« خبر داد و افزود: مردم از زمان 
عملیاتی شــدن سامانه، دو ســال فرصت خواهند داشت تا مدارک و مستندات 

مالکیتی خود را در این سامانه ثبت کنند.
وی تأکید کرد: پس از ثبت مدارک، طی دو ســال فرآیند صدور ســند یا الزام به 
تنظیم ســند رســمی و ســایر اقدامات حقوقی انجام می‌شــود و در صورت عدم 

اقدام، ادعای افراد در هیچ مرجعی پذیرفته نخواهد شد.
نوروزی با اشاره به تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک‌برگی بر اساس ماده ۱۱ قانون 

جامع حدنگار، گفت: طبق قانون، اشخاص حقیقی و حقوقی پنج سال فرصت 
داشــتند تا اســناد دفترچه‌ای را برای تبدیل به سند تک‌برگی به واحدهای ثبتی 
ارائه کنند. وی درباره ثبت معاملات ملکی در سامانه »کاتب« نیز اظهار داشت: 
مطابق قانون الزام به ثبت رســمی معاملات امــوال غیرمنقول، انجام هرگونه 
معامله املاک دارای سند باید در بستر سامانه کاتب صورت گیرد و در غیر این 

صورت، ادعای ناشی از معاملات عادی در محاکم قابل پذیرش نخواهد بود.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک مازندران ادامه داد: از ابتدای اجرای قانون تعیین 
تکلیف تاکنون حدود ۶۵۰ هزار پرونده در استان تشکیل شده و مازندران در این 

حوزه رکورددار کشور است.
نــوروزی همچنیــن دربــاره روند تبدیل اســناد مالکیت دفترچــه‌ای به تک‌برگی 
گفت: با توجه به سیاست‌های سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و اجرای قانون 
الزام به ثبت رســمی معاملات، این فرآیند در کوتاه‌ترین زمان انجام می‌شــود 
و چنانچه نقشــه ســند با وضعیت واقعی ملک مطابقت داشــته باشــد، فرایند 

صدور سند تک‌برگی بین یک هفته تا ۱۰ روز زمان خواهد برد.

مدیــرکل امور مالیاتی مازندران با بیــان این که، میزان واریزی عوارض بر ارزش 
افزوده به حســاب شــهرداری‌های استان در هشت‌ماهه ســال جاری به رقم ۲.۴ 
همت رســیده اســت، گفت: این میزان نســبت به مدت مشــابه سال گذشته ۷۰ 

درصد افزایش نشان می‌دهد.   
بهرام سلطانی  در نشست شورای اقتصادی مازندران در ساری با اشاره به نقش 
این منابع در توسعه زیرساخت‌ها و اجرای پروژه‌های عمرانی و خدمات شهری 
افــزود: فزایــش واریزی‌ها نتیجه همکاری مؤدیان و تلاش مســتمر کارکنان امور 

مالیاتی استان است.
مدیرکل امور مالیاتی مازندران همچنین یادآور شد که میزان وصولی‌های اداره 
کل در هشت‌ماهه امسال به رقم ۱۱ همت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۳۸ درصد رشد داشته است.
ســلطانی تأکیــد کــرد: اداره کل امور مالیاتی اســتان با هدف افزایش شــفافیت، 
تســهیل فرایندها و ارائه خدمات الکترونیکی، در مسیر تحقق عدالت مالیاتی و 

توسعه پایدار استان گام برمی‌دارد.
مدیــرکل امــور مالیاتــی مازنــدران تأکیــد کــرد: مالیــات ۹۵ درصــد از اصناف و 
صاحبان مشاغل، کمتر از ۳۰ میلیون تومان در سال برای عملکرد سال گذشته 
تعیین شده که نشان از نگاه حمایتی نظام مالیاتی به این بخش از جامعه دارد.
وی بــا بیــان اینکه نظام مالیاتی کشــور به ســمت تمرکــز بر دریافــت مالیات از 
پردرآمدهــا حرکت کــرده، گفت: حدود ۵۰ درصد مالیات اخذ شــده از اصناف، 
مشــاغل و بازاریان، از تنها یک درصد پردرآمدترین آن‌ها وصول می‌شــود. این 
آمار به‌خوبی نشان می‌دهد که تمرکز ما بر دانه‌درشت‌ها و پر درآمدهاست، نه 

عموم کسب‌وکارهای کوچک.
سلطانی افزود: در حال حاضر، مالیات اصناف، مشاغل و بازاریان تنها ۶ درصد 

از کل درآمدهای مالیاتی کشــور را تشــکیل می‌دهــد. وی تصریح کرد:همچنین 
در یــک گام نوآورانــه، مودیان می‌توانند هنگام پرداخت مالیات، محل مصرف 
مالیــات خــود را انتخاب کنند که این اقدام به شفاف‌ســازی و مشــارکت بیشــتر 

مردم در توسعه ملی کمک خواهد کرد.

سرپرست شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران پس از بازگشایی پاکات مناقصه 
تامیــن کاغــذ کتب درســی دانش‌آمــوزان کشــور و تعیین شــرکت صنایع چوب 
و کاغــذ مازندران به‌عنــوان تامین‌کننده این کالا بــرای وزارت آموزش و پرورش 
بــا بیان ایــن مطلب که صنایع چــوب و کاغذ مازنــدران پرچمــدار خودکفایی و 
تأمین کاغذ کتب درســی دانش‌آموزان ایران اســت افزود: تحقق شــعار سال با 
محوریت تولید داخلی، رســالت ماســت و موفقیت در تأمین کاغذ کتب درسی 
دانش‌آموزان کشــور نشــان می‌دهد که خودباوری و توان ملی می‌تواند نیازهای 

اساسی کشور را برطرف کند.
 وی افزود:  تأمین کاغذ کتب درســی دانش‌آموزان کشــور توســط صنایع چوب و 
کاغذ مازندران، بار دیگر نشــان داد که تولید داخلی می‌تواند نیازهای ملی را با 

کیفیت و توانمندی بالا پاسخ دهد. 
محمدجعفــر فرد حســینی گفت: حــالا زمان آن فرا رســیده تا مــا خودمان را با 
شرایط موجود که حاصل همدلی و اتفاق نظر با رویکرد جدید است موظف به 

تعهد در ارائه محصولی با کیفیت و در زمان تعیین‌شده بدانیم. 
سرپرســت شــرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران اهتمام دولــت در حمایت از 
صنایع داخلی را پشــتوانه‌ای ارزشــمند بــرای مجموعه چوب و کاغــذ مازندران 
دانست و افزود: این همراهی موجب رشد و تعالی ما خواهد بود  تا خودکفایی 

در صنعت کاغذ با قدرت بیشتری ادامه یابد.  

دکتر فرد حسینی تأکید کرد: رویکرد وزارت آموزش و پرورش در اعتماد به تولید 
ایرانی و تأمین کاغذ کتب درســی توسط شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران، 
اقدامــی هوشــمندانه و ملی بود که علاوه بــر جلوگیری از خــروج ارز، به تقویت 

اقتصاد کشور و افزایش انگیزه کارگران و کارشناسان این مجموعه انجامید . 

وی همچنین خاطر نشان ساخت: این دستاورد نه تنها نشانه توانمندی صنعت 
داخلی است، بلکه بیانگر خودباوری ملی و حرکت در مسیر خودکفایی است. ما 
با این اقدام توانستیم از خروج ارز جلوگیری کنیم و گامی مؤثر در جهت تقویت 

اقتصاد کشور برداریم. 
سرپرســت شــرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران با اشــاره به فرمایشــات مقام 
معظــم رهبــری در خصــوص ضــرورت حمایــت از تولیــد داخــل خاطرنشــان 
ســاخت: مــا در صنایع چوب و کاغــذ مازندران با عمل به این رهنمودها نشــان 

دادیم که تولید داخلی می‌تواند نیازهای اساسی کشور را برطرف کند.
دکتــر محمدجعفر فرد حســینی همچنین  در ادامه گفــت: این موفقیت علاوه 
بر تأمین نیازهای آموزشــی، موجب افزایش انگیــزه و روحیه در میان کارگران و 
کارشناســان شرکت شده اســت. آنان با افتخار ، خود را بخشی از آینده آموزشی 
فرزندان ایران می‌دانند و باور دارند که تلاششــان نه تنها برای تولید کاغذ، بلکه 

برای ساختن فردای روشن‌تر کشور است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با بیان این که، قرار است دستور زبان 
تبری به صورت خلاصه در کتاب‌های درســی مدارس و دانشــگاه‌های مازندران 
گنجانده شــود، گفت: مازندران در آموزش زبان بومی در مدارس و دانشــگاه‌ها 
پیشــرو اســت. محمد محمدی در آیین رونمایی از کتاب دســتور زبان تبری اثر 
استاد نصرالله هومند در آمل گفت: این استان نمونه‌ای بی‌نظیر در کشور است 

که هم کتاب واژگان و هم دستور زبان بومی خود را دارد.

وی با اشــاره به کتاب فرهنگ واژگان تبری که به کوشــش استاد جهانگیر نجفی 
اشرفی و دکتر حسین اسلامی در مرحله ویراستاری است، افزود: این فرهنگ در 
دو جلــد ۸۰۰ صفحه‌ای و با گردآوری بیــش از ۱۹۷ هزار واژه زبان تبری، تا پایان 

امسال چاپ خواهد شد.
مدیــرکل فرهنــگ وارشــاد اســامی مازندران با اشــاره بــه اینکه اســتادان حوزه 
ادبیــات وحفــظ زبــان تبری اقدامــات مهم و ارزشــمند در حوزه حفــظ و ترویج 
فرهنگ و زبان اســتان انجام دادند، تصریح کرد: خوشبختانه حفظ وماندگاری 
فرهنگ و اصالت مازندرانی در هنر و زبان از دغدغه‌های جدی فعالان فرهنگی 
و هم مسئولان استانی است. محمدی اضافه کرد: در راستای اهمیت ماندگاری 
فرهنگ مازندران، شعار »فرهنگ مازندران اولویت در همه زمینه‌ها« می باشد، 
به عنوان یک اصل مهم مطرح و مورد توجه جدی شده است. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مازندران از اقدام مهم بعدی خبر داد و گفت: مصوبه تدریس 
زبان تبری در شــورای عالی آموزش و پرورش و شــورای فرهنگ عمومی استان 
تصویب شــده و قرار اســت دســتور زبان تبــری به صورت خلاصــه در کتاب‌های 
درســی مدارس و دانشــگاه‌های مازندران گنجانده شود. محمدی این حرکت را 
گامــی مهم برای معرفی و ماندگاری زبان تبری در بین نســل جدید دانســت و 
تأکیــد کرد: حفظ و ترویج فرهنگ و زبــان مازندرانی به عنوان یک اصل مهم و 

اولویت در همه زمینه‌های استان مورد توجه جدی قرار گرفته است.

نوروزی:

 مازندران رکورددار تعیین تکلیف اراضی
 فاقد سند رسمی است

 سرپرست چوب و کاغذ مازندران با اشاره به
 تعیین این شرکت به‌عنوان تأمین‌کننده کاغذِ کتب درسی

  حمایت دولت چهاردهم از
صنایع داخلی پشتوانه‌ای ارزشمند است

 سرپرست چوب و کاغذ مازندران با اشاره به
 تعیین این شرکت به‌عنوان تأمین‌کننده کاغذِ کتب درسی

 حمایت دولت چهاردهم از صنایع 
داخلی پشتوانه‌ای ارزشمند است

صفحه 02• 

صفحه 01• 

مدیرکل امور مالیاتی مازندران

 رشد ۷۰ درصدی واریزی
عوارض ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان

مازندران در آموزش زبان بومی در مدارس و 
دانشگاه‌ها پیشرو است

گزارش »خبرشمال« درخصوص بارانی که به موقع و به‌جا بارید و نقش آن بر توسعه استان‌های شمالی

باز کن پنجره‌های باران‌خورده را
چند روز قبل برای کاری به شهرستان میاندورود رفته بودم و در آنجا چند گندم‌کار و کلزاکار میاندورودی را دیدم که بسیار کلافه و نگران بودند. 

یکی از آنان گفت از شما خبرنگاران توقع داریم صدای ما کشاورزان باشید و از مدیران و نمایندگان بخواهید که از ما حمایت کنند.

اختصاصی

 ایــران در جدیدتریــن رتبــه بندی مصــرف جهانــی آنتی‌بیوتیک‌ها، رتبه 
نخســت را به خود اختصاص داده اســت. البته که پژوهش‌های مختلف 
حاکی از این هستند که نیمی از مصرف آنتی بیوتیک‌ها در ایران هیچ مبنای 
علمی ندارد و غیرضروری است. در سال‌های گذشته نیز در موقعیت‌های 
مختلف، کارشناسان و صاحب‌نظران نسبت به استفاده غیرضروری آنتی 

بیوتیک‌ها در ایران هشدار داده و آن را غیرمنطقی دانسته اند.
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3350 
پنجشــــــــــــنبه

 1404 آذر  سیزدهــــــم 
13 جمـــــادی‌الثانی 1447

چنــد روز قبــل بــرای کاری بــه شهرســتان 
چنــد  آنجــا  در  و  بــودم  رفتــه  میانــدورود 
گنــدم‌کار و کلــزاکار میانــدورودی را دیــدم 
کــه بســیار کلافــه و نگــران بودنــد. یکــی از 
آنان گفت از شــما خبرنــگاران توقع داریم 
صــدای ما کشــاورزان باشــید و از مدیران و 
نمایندگان بخواهید که از ما حمایت کنند.

وی همچنیــن توضیــح داد کــه البتــه ایــن 
مشــکل بــه مدیــران مربــوط نیســت و بــه 
اراده خداونــدگار آســمان‌ها برمی‌گردد اما 
مــن تا امروز حدود یکصــد و پنجاه میلیون 
تومــان هزینه کرده‌ام برای کلــزا و گندم در 
حــدود ده هکتار زمین و یکماه قبل، کلزا را 
کاشــتم اما به دلیل فقدان بارندگی، کلزاها 
در برخــی فضاها، یک وجب قد دارند و در 
برخــی فضاهــا بزرگ‌تــر هســتند و نگرانی 
بیشــتر من بابت گندم اســت که فــردا باید 
بذرپاشــی کنــم، امــا بارانی نیامــده و گندم 

حساس است و زود خراب می‌شود.
روز گذشــته که بــاران خوبی باریــده بود، با 
این کشــاورز گندم‌کار میانــدورودی تماس 
گرفتم تا اوضاع کســب و کارش را بپرســم، 
خوشــبختانه گفــت دو روز قبــل بذرپاشــی 

کــرده بــود و باران شــب گذشــته نیز بســیار 
به‌موقع و به‌جا بود.  این کشــاورز همچنین 
خبر از شادی و خوشحالی دوستان گندم‌کار 
گلســتانی گفــت و توضیح داد: آنان بســیار 
بیشــتر از گندم‌کاران مازندرانــی، در انتظار 
برکــت از آســمان بودنــد کــه خوشــبختانه 
به‌موقع رســید چون خشکسالی در گلستان 
بســیار وحشــتناک اســت و قابل مقایسه با 

مازنــدران نیســت. اگــر مقایســه‌ای داشــته 
باشــیم بین الگوی بــارش باران در اســتان 
مازنــدران و گلســتان طــی دو دهــه اخیــر 
متوجــه می‌شــویم کــه از آن الگــوی منظم 
دیگر خبری نیســت و گاه دوره‌های طولانی 
دو تا سه ماهه هیچ بارانی نمی‌آید و گاه نیز 
باران به صورت سیلاب می‌آید و بسیاری از 
مزارع و همچنین منازل را تخریب می‌کند.  

حقیقت تلخی است که گرمایش جهانی و 
تغییر اقلیم سایه شوم خود را در همه جای 
کشــور گســترده اســت و مازندران، گیلان و 
گلستان نیز در این میان استثنا نیستند و در 
حالی که هرگز کســی گمان نمی‌کرد در این 
مناطق شــاهد به پرواز درآمدن ریزگردها و 
همچنین کم‌آبی هستیم و لازم است همه 
شــهروندان نیز در کنار مدیران از گســترش 
ایــن پدیده نگــران باشــند.    چنــد روز قبل 
یکــی از مدیــران آب منطقــه‌ای مازنــدران 
ســدهای  ذخایــر  آمــدن  پاییــن  از  ســخن 
مازنــدران گفت آن هم در شــرایطی که در 
پایــان فروردیــن، ســدها حــدود 90 درصد 
ظرفیت خود آب داشــتند، اما مصرف آب 
هم در بخش شــرب و هم در بخش زراعی 
بالا است و سدهای پر و لبرز از آب هم طی 

چند ماه خالی می‌شوند.
در  بی‌بارشــی  دوره‌هــای  شــدن  طولانــی 
مازنــدران طــی چنــد هفته گذشــته هم در 
مازنــدران، هم در گیلان و هم در گلســتان 
موجــب افزایــش ذرات آلاینده در هوا شــد 
تا جایی‌که چندین شــهر مازندران ازجمله 
بــرای  ســاری  و  آمــل  نوشــهر،  چالــوس، 

گروه‌های حساس خطرناک اعلام شدند.
بــاران که نبــارد، نه تنهــا ذخایر آبــی در دو 
حوزه شــرب و کشــاورزی ته می‌کشــد بلکه 
می‌شــود  زیان‌بــار  نیــز  تنفــس  بــرای  هــوا 
عوامــل  تــا  کننــد  تــاش  بایــد  مدیــران  و 
آلایندگــی هــوا را شناســایی و آن را مرتفــع 
و  مازوت‌ســوزی  چــون  عواملــی  ســازند، 
همچنیــن وســایل نقلیــه دودزا.     از همــه 
مدیــران توقــع داریــم موضــوع کم‌آبــی و 
آلودگــی هــوا را جــدی بگیرند و بــرای حل 
آن برنامــه داشــته باشــند و ماننــد برخــی 
نباشند که تنها برنامه‌ای که دارند تعطیلی 
مدارس و ادارات اســت که نه تنها مشکلی 
را حــل نمی‌کنــد که بر حجم مشــکلات نیز 
می‌افزاید. اگر با نگاه تحلیلی داشته باشیم 
متوجــه می‌شــویم در مازنــدران، گیــان و 
گلســتان، بــاران نقــش مهمــی در توســعه 
دارد، اگــر باران نباشــد و منطقه در کم‌آبی 
نفس بکشــد، کســب و کار کشــاورزان کساد 
می‌شــود و تولید ســرمایه اتفاق نمی‌افتد و 
همیــن وضعیــت در حوزه‌هــای صنعت و 
خدمات نیز رخ می‌دهد و در نتیجه توسعه 

در این سه استان متوقف خواهد شد.

رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
گلســتان گفــت: زن ایرانــی امــروز پرچم‌دار 
مقاومت است و نام‌گذاری امسال، راهبردی 
برای ارتقای جایگاه او بر پایه هویت اسلامی 

ایرانی است.
حجت‌الاسلام محمدزمان قربانی با تشریح 
اهداف نام‌گذاری امســال با عنــوان »بانوی 
ایرانــی؛ مظهــر نجابــت، الگــوی مقاومت« 
اظهار کرد: این عنوان یک برچسب نمادین 
نیســت، بلکه راهبردی ملی برای بازخوانی 
جایــگاه زن در جمهوری اســامی و معرفی 
ظرفیت‌هــای هویتی، فرهنگــی و اجتماعی 

زنان ایران است.
وی بــا بیــان اینکــه مســئله زن در جمهوری 
اســامی یــک موضــوع کلیــدی و تمدنــی 
اســت، گفــت: پــس از ۴۵ ســال از پیــروزی 
انقــاب، جمهــوری اســامی امــروز مدعی 

در  زن  دربــاره  الگــو  پیشــرفته‌ترین  ارائــه 
جهــان اســت؛ الگویــی کــه بــا غــرب تفاوت 
ماهوی دارد. مقایســه سطح ســواد، حضور 
حتــی  و  اقتصــادی  فرهنگــی،  اجتماعــی، 
سیاسی زنان ایرانی با دوران قبل از انقلاب، 
نشــان می‌دهد این پیشرفت‌ها قابل قیاس 

با گذشته نیست.
وی با انتقاد از رفتار ابزاری و کالایی‌سازی زن 
در برخی جوامع غربی افزود: روایت‌هایی که 
امــروز از وضعیت زنان و دختران مهاجر در 
غرب منتشر می‌شــود، همراه با پرونده‌های 
ســنگین خشــونت و تعــرض، تفــاوت نــگاه 
تمدنی جمهوری اســامی و غرب را آشــکار 
می‌کنــد. در مقابل، زن در جامعه اســامی، 
بر اســاس مبانی دینی و قوانین ملی، دارای 

حرمت و جایگاه ممتاز است.
قربانــی ادامــه داد: هدف این هفتــه ارتقای 

روایــت زن ایرانی از ســطح تکریــم ظاهری 
بــه روایتــی جامــع و ملــی اســت؛ روایتی که 
بــر هویت اســام ایرانــی، منزلــت خانواده، 
کنشگری اجتماعی، مشارکت در حکمرانی 
و نقش‌آفرینــی زنان در آینده کشــور مبتنی 

باشد.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

گلستان با اشــاره به جایگاه الگویی حضرت 
زهــرا )س( و نقش تاریخی زنــان در جوامع 
را  )ره( زن  امــام خمینــی  گفــت:  اســامی 
نیمــی از جامعــه و مؤثــر در تربیــت نیــم 
عرصه‌هــای  در  حتــی  می‌دانســتند.  دیگــر 
بین‌المللی، امام برای انتقال پیام جمهوری 
اســامی به شــوروی، یک بانوی دانشمند را 
در کنــار هیأت اعزامی قــرار دادند؛ این نگاه 

عمیق به توانمندی‌های زن ایرانی است.
وی با اشاره به نقش زنان در مقاومت، دفاع 
مقــدس و جنــگ ۱۲ روزه اخیــر تأکیــد کرد: 
امروز نســل جــوان ما نســل Z که مــن آن را 
نسل ضد استکبار و ضد بی‌عدالتی می‌دانم 
پرچــم‌دار دفــاع از حقیقت در جهان شــده 
از  عرصه‌هــا،  ایــن  در  زنــان  نقــش  اســت. 
کمک‌هــای میدانــی تــا حرکت‌هایــی چون 
اهــدای طــا کــه از گلســتان آغاز شــد، کاملًا 
قربانــی  اســت.  الهام‌بخــش  و  برجســته 
هفتــه  برنامه‌هــای  محورهــای  همچنیــن 
زن و مقــام مــادر را تشــریح کــرد و افــزود: 
خطبه‌هــای  از  پیــش  ســخنرانی  برگــزاری 

نمــاز جمعه توســط بانــوان فعــال، تجلیل 
از زنــان فلســطینی، معرفی بانوان شــهید، 
تقدیر از نخبگان علمی و ورزشــی، برگزاری 
نشســت‌های  و  فرهنگــی  جشــنواره‌های 
پاســخ به شــبهات حجــاب و حقــوق زن، از 

برنامه‌های پیشنهادی ما است.
وی با تأکید بر پرهیز از برنامه‌های کلیشه‌ای 
گفــت: دشــمن هــر روز بــا ابتــکار جدیــد در 
فضــای رســانه و فرهنگ وارد می‌شــود و ما 
نمی‌توانیــم همچنــان با ابــزار و شــیوه‌های 
دهه‌هــای گذشــته عمــل کنیــم. بایــد پیــام 
حجــاب، عفاف، کرامــت زن و هویت ایرانی 
اســامی را بــا زبان هنــر، خلاقیــت، و تولید 
محتوای جذاب برای نســل نوجوان و جوان 

منتقل کنیم.
قربانــی یــادآور شــد: در فرهنــگ اســامی، 
زن بــا افزایــش ســن از متن جامعــه حذف 
نمی‌شــود، بلکه محترم‌تر می‌شود. احترام 
بــه مــادر و مقــام زن، نقطــه مشــترک همه 
خانواده‌هــای ایرانــی اســت و ایــن ســرمایه 

بزرگ فرهنگی باید حفظ و تقویت شود.

معاون هماهنگ‌ کننده ســپاه قدس گیلان 
بــا تأکید بــر اهمیــت نقــش زن در جامعه 
اسلامی گفت: بزرگداشت مقام زن نیازمند 

نگاه عمیق و برنامه‌ ریزی هدفمند است.
 ســرهنگ احمدرضا منشــوری در نشســت 
قــرارگاه بســیج جامعــه زنــان بــا محوریت 
میــاد  جشــن  و  زن  مقــام  گرامیداشــت 
کوثــر، با اشــاره به آســیب پذیــری دختران 
دانش‌آموز و دانشــجویان اظهار کرد: امروز 
آسیب پذیرترین قشر جامعه زنان معظم 
هســتند و در میان آنان دانش‌آموزان دختر 
در ســنین پایین‌تر بیشترین نیاز به حمایت 

دارند.
معاون هماهنگ کننده ســپاه قدس گیلان 
با با بیان اینکه حضرت زهرا )س( در سنین 
۹ تــا ۱۸ ســالگی جوان‌تریــن زن معصــوم 
اســت افزود: معصوم بودن ایشــان تنها به 
واســطه دختر پیامبر بودن نیست، بلکه در 
مقــام دختــری، همســری و مادری نقشــی 

بی‌بدیل ایفا کرده است.
و  سیاســی  فشــارهای  بــه  اشــاره  بــا  وی 
اجتماعــی زمــان پیامبــر و اهــل بیــت )ع( 
گفت: این فشارها به معنای نبود نشاط در 
زندگی حضرت زهرا )س( نیســت، چرا که 
ایشان به عنوان مادر امام حسن )ع(، امام 

حســین )ع( و حضرت زینب )س( نشاط و 
شادی را در زندگی جاری ساخت.

ســرهنگ منشــوری با بیــان اینکه غــرب با 
تغییــر نقــش زن شــکوه خانــواده را از بیــن 
برده گفت: غــرب تــاش دارد در ایران نیز 
پیــاده شــود و بخشــی از جامعــه بــه دلیــل 
عــدم آگاهــی، زرق و بــرق دروغین غرب را 
پذیرفته اســت. وی با اشــاره بــه جایگاه زن 
در اســام افزود: اسلام زن را محدود نکرده 
بلکه جایگاه او را مهم دانســته اســت و زن 
در خانــه و جامعــه نماد تربیت اســت و در 
صــورت کوتاهــی، جامعه متلاشــی خواهد 

شد.
قــدس  ســپاه  کننــده  هماهنــگ  معــاون 
گیــان با بیان اینکه مشــارکت همه نهادها 
جشــن‌های  برگــزاری  در  ســازمان‌ها  و 
بزرگداشــت مقام زن ضروری اســت اظهار 
کرد: باید تلاش کرد علاوه بر جامعه هدف، 
قشــر خاکستری نیز با حضرت زهرا )س( و 

نقش زن در اسلام آشنا شوند.
وی با تاکید به برگزاری برنامه‌ها در سطوح 
مختلف نواحی افزود: جشــن‌ها در تمامی 
محلات بــا کمک پایگاه‌هــا، ائمه جماعت 
و در صــورت عــدم حضــور آنــان بــا همت 

دهیاری‌ها و شوراها برگزار شود.

 فرماندار رشت با تأکید بر لزوم پرداخت به‌ 
موقع حقوق کارگران، صیانت از اشتغال در 
راســتای حفظ انگیزه نیروی انســانی گفت: 
توسعه پایدار بدون حفظ نیروی کار ممکن 

نیست.
بــا  دیــدار  در  میرغضنفــری  اســماعیل   
مدیرعامــل جدید یــک شــرکت تولیدی بر 
ضــرورت برنامه‌ریزی دقیق بــرای حمایت 
از نیــروی انســانی و ارتقــای رونــد تولید این 
واحد صنعتی تأکید کرد و با اشــاره به اینکه 
نزدیــک بــه ۵۰۰ کارگــر در ایــن مجموعــه 
مشــغول فعالیــت هســتند، گفــت: اولویت 
نخســت و پایدار هر مجموعــه‌ای باید توجه 
کامل بــه حقــوق کارگران باشــد. هــر اندازه 
انگیــزه و روحیــه نیروی انســانی ارتقــا یابد، 
رونــد توســعه و موفقیت واحــد تولیدی نیز 

شتاب بیشتری خواهد گرفت.
وی توســعه پایدار را شــرط اصلــی پایداری 
اشــتغال دانســت و افــزود: توســعه پایــدار 
نه‌تنهــا بــه تثبیــت شــغل کارگــران کمــک 
بــرای منطقــه مزیت‌هــای  می‌کنــد، بلکــه 
اقتصــادی و اجتماعــی گســترده‌ای ایجــاد 

خواهد کرد.
فرمانــدار رشــت بــا اشــاره بــه چالش‌هــای 

صنایع نساجی کشور، گفت: صنایع نساجی 
در ســال‌های اخیــر تحــت تأثیــر تحریم‌ها، 
نوســانات اقتصادی و به‌هم‌خوردن تعادل 
عرضه و تقاضا فشار زیادی تحمل کرده‌اند، 
اما مدیریت توانمند و برنامه‌محور می‌تواند 
تهدیدهــا را بــه فرصــت تبدیــل کــرده و از 
ظرفیت‌های موجود بیشــترین بهره‌برداری 

را انجام دهد.
میرغضنفــری همچنیــن با اشــاره به نقش 
حاکمیتــی دســتگاه‌ها در حمایــت از تولید، 
تصریح کرد: فرمانداری از طریق ســتاد رفع 
موانع تولید برای کمک به حل چالش‌های 
این شــرکت آمادگــی دارد؛ اما این همراهی 
زمانــی بــه نتیجــه می‌رســد کــه مجموعــه 
مدیریتی شــرکت نیز در چارچوب مقررات، 

همکاری لازم را با این ستاد داشته باشد.
ســاماندهی  ضــرورت  بــر  تأکیــد  بــا  وی 
بــه  تولیــدی  شــرکت‌های  بدهی‌هــای 
دستگاه‌های خدمات رسان و بیمه‌ای اضافه 
کرد: اگر قرار اســت از ظرفیت‌های حمایتی 
دولــت اســتفاده شــود، شــرکت نیــز باید در 
مســیر توافق‌های انجام‌شده برای پرداخت 
بدهی‌هــا گام بــردارد تــا هــم روند توســعه 
تســهیل شود و هم امکان برنامه‌ریزی مالی 

فراهم گردد.
فرماندار رشــت بــه ضرورت به‌روزرســانی و 
اورهــال تجهیــزات تولیدی نیز اشــاره کرد و 
گفــت: صنایع نســاجی برای حفــظ جایگاه 
خــود در بــازار، ناگزیر به نوســازی تجهیزات 
کیفیــت،  افزایــش  و  تولیــد  تنــوع  هســتند. 
نیازمند تجهیز خطوط تولید به فناوری‌های 
روز اســت تــا ایــن واحــد صنعتــی بتواند به 

جایگاه واقعی خود بازگردد.
وی بــا یــادآوری ظرفیت تاریخــی گیلان در 
حوزه صنعت نســاجی، تأکید کــرد: گیلان و 
مازنــدران در گذشــته قطب نســاجی کشــور 
بودنــد و با مدیریت منســجم و تحول‌خواه، 
می‌توان شرایط مطلوب گذشته را برای این 

صنعت احیا کرد.
میرغضنفری در پایان اعلام کرد که به‌زودی 
و  بازدیــد می‌کنــد  ایران‌پوپلیــن  از شــرکت 
افزود: جهت بررســی میدانی فعالیت‌های 
شــرکت و گفت‌وگــوی مســتقیم بــا کارگران 
بــرای شــنیدن دغدغه‌هــا و ارائــه خداقوت، 
از  بــه همــراه تیمــی  آینــده  طــی روزهــای 
فرمانداری در محل کارخانه حاضر خواهیم 
شــد تا روند رســیدگی و پیگیری مشکلات با 

دقت بیشتر انجام شود.

ارسال۳۰ مقاله از کشورهای خارجی به 
کنگره بین‌المللی غدیر و نهج البلاغه

 دبیــر کنگــره بیــن المللی غدیــر و نهج البلاغــه تعداد مقالات ارســالی 
بــه دبیرخانــه ایــن کنگــره را ۱۹۱ فقــره اعــام کــرد و گفــت: ۳۰ مقاله از 

کشورهای خارجی است.
حجت الاســام عباســعلی ابراهیمــی از ثبت ۱۹۱ مقابله بــه کنگره بین 
المللــی راهکارهــای گســترش فرهنــگ غدیــر و ترویج نهــج البلاغه در 
ســامانه خبــر داد وگفت: تعداد ۳۰ مقاله از اســتان مازنــدران و بقیه در 
ســطح ملی و فراملی به زبان‌های فارســی، عربی، انگلیســی، ایتالیایی، 
اســپانیایی، اســپانیولی و… از کشــورهای عراق، ایتالیا، فرانسه، اکوادور، 

افغانستان، آرژانتین، پرو، کلمبیا، پاکستان و.... است.
ابراهیمــی دبیــر کنگــره افــزود: ۵۲ درصــد مقــالات را آقایــان و بقیــه را 
خانم‌ها قلم زده انده. مقالات بر اساس معیارها و ملاک‌های متعارف 
علمی، منطقی و نگارشــی به صورت مدون و سازمان یافته با کدگذاری 
در اختیار داوران علمی قرار گرفت. هر مقاله توســط دو داور متخصص 

بررسی و ارزیابی شد و در صورت نیاز به داور سوم نیز ارجاع داده شد.
دبیر کنگره بیان داشــت: بر اســاس فراینــد داوری، ارزیابی‌های صورت 
گرفتــه توســط داوران کمیتــه علمی کنگره تعــداد ۲۵ مقاله شــامل ۱۷ 
مقالــه فارســی و ۸ مقالــه خارجــی به عنــوان مقــالات با امتیــازات برتر 
انتخــاب شــدند، کــه در روز برگــزاری اجــاس بخشــی از ایــن مقــالات 
برگزیده با حضور صاحب نظران و اندیشــمندان ارائه و کتاب مجموعه 

مقالات آن نیز در روز برگزاری کنگره رونمایی می‌شود.
دبیــر کنگــره همچنین عنــوان کرد: ســایر مقــالات واصله بــه دبیرخانه 
کنگــره که حد نصاب امتیاز تعیین شــده توســط داوران کمیته علمی را 
 CDکســب کردنــد پس از ســاماندهی در قالــب یک نســخه الکترونیکی
منتشــر و لینک دسترسی عمومی و اســتنادی به آنها در سایت دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد ساری، پایگاه سیویلیکا و پایگاه استنادی علوم جهان 

اسلام ISC بارگذاری می‌گردد.
وی زمان تشــکیل اجلاســیه کنگره را در روز یکشنبه ۱۴ دی ماه، روز بعد 
از میــاد مولــود کعبه امیرالمومنین علی )ع( اعــام کرد و افزود: مکان 
اجــاس و دیگر مســائل لازمــه متعاقباً بــه صاحبان محتــرم مقالات و 

مدعوین گرامی اطلاع رسانی خواهد شد.

امام جمعه شهرستان آمل اعلام کرد

 برگزاری سومین جشنواره
»حیات فاطمی« در آمل

امام جمعه شهرستان آمل اعلام کرد که سومین جشنواره حیات فاطمی 
همزمــان بــا ایــام ولادت حضرت زهــرا )س( از ۱۹ تا ۲۳ آذر بــا برپایی ۵۰ 

موکب در مصلای این شهر برگزار می‌شود.
حجت‌الاســام ابراهیــم یعقوبیــان در نشســت خبــری ایــن جشــنواره با 
اصحــاب رســانه اظهار داشــت: این رویــداد فرهنگی، مذهبــی و هنری به 
مــدت پنــج شــب و در چهار بخــش اصلی فرهنگــی و مذهبــی، خدمات 
عمومی، ایســتگاه‌های صلواتی و پذیرایی فاطمی و نشاط عمومی برگزار 
می‌شــود.  وی با اشــاره به برنامه‌های متنوع قرآنی، مذهبی، طنز، شادی، 
ورزشــی و معرفتی، هدف اصلی این جشــنواره را ترویج معارف، ســیره و 

سبک زندگی حضرت زهرا)س( و اهل‌بیت )ع( عنوان کرد.
 امــام جمعــه آمــل بــا تأکید بــر ایجــاد نشــاط عمومــی به‌عنــوان وظیفه 
حاکمیــت، گفــت: مردم ایــران با نشــاط‌ترین مــردم دنیا هســتند و نباید 
تبلیغات ســوء دشمنان اثرگذار باشد.  یعقوبیان از تشکیل کمیته ۳۰ نفره 
و بیــش از ۵ ماه تلاش برای برگزاری این جشــنواره خبــر داد و افزود: برای 
نخســتین بــار اتحادیه دانشــگاه‌های آمل تشــکیل شــده و یک شــب ویژه 
دانشــگاهیان برنامه‌ریــزی شــده اســت.  وی با اشــاره به دعــوت از قاریان 
بین‌المللی و گروه‌های تواشیح شاخص، ابراز امیدواری کرد که جشنواره‌ای 
مشــابه با عنوان »علوی« به مناســبت ولادت حضرت علی)ع( در مســیر 

۲۰۰ کیلومتری رامسر تا گلوگاه برگزار شود.

جهانشاهی:

 جایگاه نوشهر در فرهنگ و گردشگری 
ویژه است

نوشــهر- فرماندار نوشــهر با اشــاره به جایگاه ویژه این شهرستان در حوزه 
فرهنگ، هنر و گردشــگری، بــر ضرورت تقویت زیرســاخت‌های فرهنگی 
تأکید کرد.  شاهرخ جهانشاهی در مراسم پایان بازسازی سالن آمفی‌تئاتر 
مجتمع فرهنگی و هنری امام خمینی )ره( نوشــهر با تقدیر از تلاش‌های 
مدیران فرهنگی و عوامل اجرایی این پروژه اظهار داشــت: نوشــهر یکی از 
مهم‌ترین شهرســتان‌های فرهنگی و گردشگری اســتان مازندران است و 
توجه به زیرساخت‌های فرهنگی در این شهرستان ضرورتی جدی به شمار 
می‌رود. وی با اشاره به وعده‌ای که پیش‌تر به هنرمندان و اصحاب فرهنگ 
داده شــده بود، افزود: موضوع ترمیم و تجهیز ســالن آمفی‌تئاتر در یکی از 
نشســت‌های فرهنگی مطرح شــد و با پیگیری‌های انجام‌شده و همکاری 
دستگاه‌های مختلف، این پروژه در زمانی کمتر از موعد مقرر و ظرف چهار 
ماه به نتیجه رســید. جهانشــاهی این اقدام را نشانه‌ای از امکان‌پذیر بودن 
انجام کارها در صورت پیگیری مستمر و هماهنگی بین دستگاهی دانست.

فرماندار نوشهر همچنین تصریح کرد: استاندار مازندران بر تبدیل استان 
به میدان سازندگی و تحول در همه شهرستان‌ها تأکید دارد. مسئولیت‌ها 
امانتی کوتاه‌مدت هستند و وظیفه مدیران آن است که برای مردم و تحقق 

مطالبات آنان بیشترین تلاش را انجام دهند.
جهانشــاهی با بیان اینکه فرهنگ زیربنای اقتصاد و سیاست است، گفت: 
توجــه بــه امر فرهنگ ضروری اســت و همه فعــالان و مدیــران باید برای 
تقویــت آن در شهرســتان تــاش کننــد. وی افــزود: نوشــهر ظرفیت‌هــای 
گســترده‌ای در حــوزه فرهنــگ و هنــر دارد و بــا برنامه‌ریــزی می‌تــوان این 

ظرفیت‌ها را در جهت توسعه همه‌جانبه شهرستان به کار گرفت.

 فرمانده سپاه کربلا مازندران، از برگزاری رزمایش سراسری »الی‌بیت‌المقدس ۱۶« به مدت دو روز در استان خبر داد.
 ســردار محمدرضا موحد در گفت وگو با خبرنگاران از برگزاری رزمایش سراســری »الی‌بیت‌المقدس ۱۶« در روزهای ۱۲ و ۱۳ آذر 
خبر داد. و افزود: این رزمایش با هدایت قرارگاه دفاعی و امنیتی امام هادی )ع( و با مشارکت گسترده گردان‌های بیت‌المقدس 
و کوثر در سراسر استان اجرا می‌شود. فرمانده سپاه کربلا اظهار کرد: هدف رزمایش، تقویت سطح توان تخصصی، آمادگی رزمی 
و افزایش انسجام نیروهای بسیجی در مواجهه با تهدیدات دشمنان و عوامل اخلال‌گر امنیت است. وی توضیح داد: بخش‌های 
مختلف رزمایش شامل تمرینات رزم در جنگل، دفاع از کوی و برزن، پدافند ساحلی، مقابله با تهدیدات داخلی، امداد و نجات، 
مردم‌یــاری و نیــز آموزش‌هــای خودحفاظتی خواهد بود. ســردار موحد افزود: در ایــن برنامه، نظم، انضباط و اقتــدار ۱۴۰ گردان 
بیت‌المقــدس و کوثر و همچنین توان فرماندهی و مدیریت رده‌های مختلف ســپاه کربــا به‌صورت میدانی ارزیابی و به نمایش 
گذاشــته می‌شــود. وی گفت: این رزمایش، بخشی از برنامه‌های ســالانه ارتقای امنیت و آمادگی عملیاتی در سطح استان عنوان 

شده است.

رزمایش سراسری 
»الی‌بیت‌المقدس ۱۶« در 
مازندران برگزار می‌شود

گزارش »خبرشمال« درخصوص بارانی که به موقع و به‌جا بارید و نقش آن بر توسعه استان‌های شمالی

باز کن پنجره‌های باران‌خورده را

زن ایرانی؛ مظهر نجابت و الگوی مقاومت

سرهنگ منشوری:

 بزرگداشت مقام زن نیازمند
برنامه‌ ریزی هدفمند است

فرماندار رشت

 توسعه پایدار بدون 
حفظ نیروی کار ممکن نیست
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3350 
پنجشــــــــــــنبه

 1404 آذر  سیزدهــــــم 
13 جمـــــادی‌الثانی 1447

اخبار

 مائده مطهری زاده• 
در ایــن روزها که شــاهد افزایش موارد ابتلا به 
آنفلوانزا در کشــور، ازجمله مازندران و گیلان 
هســتیم، پزشکان و متخصصان توصیه‌هایی 
را بــرای گذرِ آســان و کم خطــر از این بیماری 

ویروسی ارائه می‌دهند.
آنفلوانــزا  و  ســرماخوردگی  کــه  آنجایــی  از 
پرتکرارتریــن و معمولی‌تریــن بیماری‌هــای 
امــروز در جهــان بشــمار می‌روند، بســیاری از 
مــردم ترجیح می‌دهند به جــای مراجعه به 
پزشــک، با خوددرمانی و درمان‌های خانگی 
سلامت خود را بازیابند؛ این مساله تا آنجایی 
کــه افراد به نوشــیدن مایعات گــرم و خوردن 
غذاهای مقوی و استراحت، اکتفا کنند، بسیار 
خوب و مفید اســت اما مشکل از جایی شروع 
می‌شــود کــه معمولا بســیاری از آنهــا به طور 
خودسرانه شروع می‌کنند به خوردن قرص‌ها 
و شــربت‌های آنتــی بیوتیــک! در حالی که به 
گفته تمامی پزشکان و متخصصان، مصرف 
انــواع آنتــی بیوتیک‌هــا نــه تنهــا بــه درمــان 
سرماخوردگی و آنفلوانزا کمکی نمی‌کند بلکه 
بــدن را در مقابــلِ ویروس‌ها ضعیــف کرده و 

تبعات ناگواری برای فرد دارد.
بســیاری از بیمــاران بعــد از چنــد روز تــب، 
و  داروخانــه می‌آینــد  بــه  و ســرفه  بــدن‌درد 
بــرای  آنتی‌بیوتیــک  »بهتریــن  می‌پرســند: 
اســت:  ســاده  پاســخ  چیســت؟«  آنفولانــزا 
هیچ‌کــدام! آنفولانــزا یــک بیماری ویروســی 
بــا  مبــارزه  بــرای  آنتی‌بیوتیک‌هــا  و  اســت 
ویروس‌ها ساخته نشده‌اند. استفاده بی‌مورد 
از آن‌هــا نه‌تنهــا کمکــی بــه بهبــود بیمــاری 
نمی‌کند، بلکه می‌تواند عوارض جانبی ایجاد 
کنــد و مشــکل بزرگ‌تری بــه نــام »مقاومت 

آنتی‌بیوتیکی« را به وجود بیاورد.

می‌شــود.  ایجــاد  ویــروس  توســط  آنفلوانــزا 
آنتی‌بیوتیک‌ها ساختارها و فرایندهای حیاتی 
باکتری‌هــا را هــدف می‌گیرنــد )مثــل دیــواره 
ســلولی یا ریبوزوم باکتریایی(؛ اما این اهداف 
در ویروس‌ها وجود نــدارد. بنابراین، مصرف 
آنتی‌بیوتیــک بــرای ویــروس آنفولانــزا مثــل 
اســتفاده از کلید اشــتباه برای یک قفل است، 
یعنی به‌سادگی، هیچ کاری نمی‌کند! مصرف 
بی‌مــورد آنتی‌بیوتیــک هــم دو آســیب مهم 

دارد:

اول اینکه ممکن است عوارضی مثل اسهال، 
تهــوع، واکنــش آلرژیک یا مشــکلات جدی‌تر 

ایجاد کند.
و دوم اینکــه باکتری‌ها یاد می‌گیرنــد در برابر 
دارو مقاوم شوند و این مقاومت به این معنی 
اســت که در آینده درمان عفونت‌های واقعی 

سخت‌تر و گران‌تر خواهد شد.
 CDC، به‌همین‌دلیــل، ســازمان‌هایی ماننــد
کــه  کرده‌انــد  تأکیــد  بارهــا   WHO و   NHS
آنتی‌بیوتیک‌ها برای درمان مستقیم آنفولانزا 
جایگاهــی ندارنــد؛ امــا جالب اینجاســت که 
بــا وجــود این‌همــه پیشــرفت در ارتباطــات 
بین‌المللــی، هنوز هم مردم بســیاری در دنیا 

این موضوع را نمی‌دانند!
در حالــت معمــول، آنفولانــزا یــک بیمــاری 
دقیقاً ویروســی‌ اســت و آنتی‌بیوتیک‌ها اثری 
بــر کاهــش علائــم یــا رونــد بیمــاری ندارند. 
بااین‌حــال، گاهــی در دوره آنفولانــزا، چــه در 
همــان ابتــدای بیمــاری، چــه بعــد از اینکــه 
علائــم به‌ظاهــر بهتــر شــدند و دوبــاره بدتــر 
عفونــت  خطــر  معــرض  در  بــدن  شــدند، 
باکتریایی قــرار می‌گیرد. در چنین شــرایطی، 
مصــرف آنتی‌بیوتیک ممکن اســت ضروری 
باشد. نشانه‌های هشــدار که احتمال عفونت 

باکتریایی را بالا می‌برند عبارت‌اند از:
تب شدید و مداوم یا بازگشت تب پس‌از چند 

روز بهبود؛
تنگی‌نفس یا درد قفسه سینه که ممکن است 

نشانه پنومونی باشد؛
تولید خلط چرکی یا بویژه بدبو؛

درد شــدید صــورت یــا دندان‌هــای فــک بالا 
)نشان‌دهنده سینوزیت(؛

درد یا ترشح از گوش )نشانه اوتیت(؛
گیجی، ضعف یا علائم کم‌آبی شدید.

پیشــرفت علائمی ماننــد موارد بــالا معمولًا 
به‌معنای آن اســت که ویــروس آنفولانزا یک 
عارضــه باکتریایــی ثانویــه ایجاد کرده اســت 
)مثــاً ذات‌الریه باکتریایی، ســینوزیت حاد یا 
عفونت گــوش میانی(. در چنیــن موقعیتی، 
راهنمــای بالینی انجمن بیماری‌های عفونی 
آمریــکا )IDSA( توصیــه می‌کنــد کــه ارزیابی 
بالینی و آزمایشگاهی انجام شود و در صورت 
تأیید، آنتی‌بیوتیک تجربی مناسب آغاز شود.

مصــرف  کــه  می‌دهنــد  نشــان  تحقیقــات 
آنتی‌بیوتیــک در صورتــی موجــه اســت کــه 
پس‌از سه تا پنج روز از شروع علائم آنفولانزا، 
وضعیت بیمار بهتر نشــده یا دوباره وخیم‌تر 
از  نشــانه‌هایی  اگــر  همچنیــن  باشــد.  شــده 
پنومونی ثانویه بروز کند )که ممکن اســت در 
یک تا ســه هفته پس‌از شروع علائم ویروسی 
رخ دهــد( بلافاصله نیاز بــه ارزیابی و احتمالًا 

آنتی‌بیوتیک است.
یک متخصص بیماری‌های عفونی دانشگاه 
علــوم پزشــکی بابــل نیــز در ایــن بــاره گفت: 
مقاومــت آنتی‌بیوتیکــی یکــی از بزرگ‌تریــن 
تهدیدهای ســامت جهانی اســت و مصرف 
خودسرانه و نادرست آنتی‌بیوتیک‌ها می‌تواند 
عفونت‌های ســاده را بــه بیماری‌های جدی و 

خطرناک تبدیل کند.
دکتر احمدی در جمع پزشکان خانواده بابل 
اظهــار کرد: مصرف خودســرانه آنتی‌بیوتیک 
تهدید جدی برای سلامت شهروندان است و 

این مهم باید به درستی روشنگری شود.
وی گفــت: مقاومت آنتی‌بیوتیکــی زمانی رخ 
می‌دهد که باکتری‌ها نسبت به داروهای رایج 
درمانی مقاوم شده و داروها اثر بخشی سابق 

را نداشته و کم‌اثر یا بی‌اثر شوند.
عضــو هیــات علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 

بابــل اظهار کرد: این موضوع باعث می‌شــود 
عفونت‌هــای ســاده‌ای کــه پیش‌تــر به‌راحتی 
درمــان می‌شــدند، اکنون نیازمند بســتری در 
بیمارســتان و مراقبت‌های ویژه شوند و خطر 

عوارض جدی و حتی مرگ افزایش یابد.
احمــدی جویباری با اشــاره به این مطلب که 
علــت اصلی ایــن معضل مصرف نادرســت 
و بی‌رویــه آنتی‌بیوتیک‌هاســت، اظهــار کــرد: 
متاسفانه در کشور ما هنوز آنتی‌بیوتیک بدون 
نســخه تهیه می‌شــود و بســیاری از افراد برای 
کــه  ویروســی  گلودردهــای  و  ســرماخوردگی 
نیــاز به آنتی‌بیوتیــک ندارند، از دارو اســتفاده 

می‌کنند.
فوق تخصص بیماری های عفونی افزود: رها 
کــردن دوره درمــان باعث افزایــش مقاومت 
باکتری‌ها می‌شــود که راهکار اصلی مقابله با 
این تهدید، آموزش مناســب، فرهنگ‌ســازی 
و مصرف دقیق دارو بر اســاس نسخه پزشک 
اســت. عضــو هیــات علمــی دانشــگاه علوم 
پزشکی بابل با بیان اینکه مصرف خودسرانه 
و نیمه‌کاره آنتی‌بیوتیک‌ها باید متوقف شود و 
آگاهی جامعه از خطرات مقاومت باکتریایی 
افزایش یابد، ادامه داد: درخواست ما از همه 
شهروندان آن است برای حفظ سلامت خود 
و جلوگیری از افزایش مقاومت آنتی‌بیوتیکی، 
تنها با نسخه پزشک دارو مصرف کنند و دوره 

درمان را کامل دنبال کنند.
متاســفانه باید بگوییــم که براســاس آخرین 
گزارش‌هــای وزارت بهداشــت، مصرف آنتی 
بیوتیــک در ایــران، بســیار بالاتــر از میانگیــن 
جهانــی اســت و این یعنی پرچــم قرمز برای 

مبارزه با عفونت‌ها بالا رفته است.
»قباد مرادی«، رئیس مرکز مدیریت بیماری 
های واگیردار در نشست هفته جهانی آگاهی 

میانگیــن  کــه  گفتــه  میکروبــی  مقاومــت  از 
مصرف آنتــی بیوتیک در جهان 20.3 اســت 
ایــن در حالی اســت کــه عدد مذکــور در ایران 
ایــن نشــان می‌دهــد میــزان  65.5 اســت و 
مصرف آنتــی بیوتیک‌ها در ایــران، 3.2 برابر 

بیشتر از میانگین جهانی است.
پیــش از ایــن نیز گفته شــده بــود که ایــران در 
جهانــی  مصــرف  بنــدی  رتبــه  جدیدتریــن 
بــه خــود  را  رتبــه نخســت  آنتی‌بیوتیک‌هــا، 
اختصاص داده اســت. البته که پژوهش‌های 
مختلــف حاکــی از ایــن هســتند کــه نیمــی از 
مصرف آنتی بیوتیک‌ها در ایران هیچ مبنای 
علمی ندارد و غیرضروری است. در سال‌های 
مختلــف،  موقعیت‌هــای  در  نیــز  گذشــته 
بــه  نســبت  صاحب‌نظــران  و  کارشناســان 
استفاده غیرضروری آنتی بیوتیک‌ها در ایران 

هشدار داده و آن را غیرمنطقی دانسته اند.
با این همه، مســاله اصلی این است که گویی 
ســال به سال این روند، وضعیت بدتری را به 
خود گرفته است. بحرانی که البته چندان هم 

مورد توجه افکار عمومی نیست.
در صورت گســترش مقاومت دارویی، درمان 
داروهــای  نیازمنــد  عفونت‌هــا  از  بســیاری 
جدیــد، گران‌تــر و وارداتــی خواهــد بــود و این 
موضوع هزینه‌های درمان را به‌طور تصاعدی 
دوره  شــدن  طولانی‌تــر  می‌دهــد.  افزایــش 
بیمــاری و کاهش بهــره‌وری نیــروی کار نیز از 
دیگــر پیامدهایی اســت کــه باید مــورد توجه 

سیاست‌گذاران قرار گیرد.
گزارش‌های رســمی بین‌المللــی تاکید دارند 
که حداقل یک ســوم از تجویز آنتی‌بیوتیک‌ها 
بــه افراد، ضرورتی نــدارد. گویی هیچ توجهی 
بــه ایــن موضوع نیســت که تــداوم ایــن روند 
و  بهداشــت  بحــران  اصلی‌تریــن  می‌توانــد 
ســامت آینده جهــان را نه خــودِ بیماری‌ها، 
بلکــه بــالا رفتــن مقــاوت دارویــی باکتری‌هــا 
کنــد. ایــن مســاله مخصوصــا در ایــران ابعاد 
جدی‌تــری را بــه خــود می‌گیــرد. از ایــن رو، 
اصــاح این روندِ معیــوب، نوعی آینده‎نگری 
بــرای جلوگیــری از وقــوع ســناریوهای منفی 

علیه ایران است.

درخواســت چند ســاله میاندورودی‌ها برای 
راه‌اندازی یک مرکز تخصصی دولتی در این 
شهرســتان به منظــور بهره‌منــدی از حضور 
پزشــکان متخصــص حوزه‌هــای مختلف از 
روزهای اخیر آغاز شــده و بــه گفته فرماندار 
در  آن  اجرایــی  عملیــات  شهرســتان  ایــن 
ابتدای فعالیت از سرعت مناسبی برخوردار 
اســت. ســاخت یک درمانگاه تخصصی در 
میانــدورود یکــی از مطالبــات جــدی مردم 
این شهرســتان برای بهره‌منــدی از خدمات 
تشخیصی درمانی بود که طی سال‌های اخیر 
بارها مورد تقاضای ساکنان مناطق مختلف 
میاندورود به ویژه روستاهای این شهرستان 
قرار گرفت و اکنون چند هفته است که با آغاز 

عملیات اجرایی، محقق شده است.
شهرســتان  اجتماعــی  تامیــن  درمانــگاه 
میاندورود که از آن به عنوان یکی از ۱۲ طرح 
ویژه ســازمان تامین اجتماعی در کشــور یاد 
می‌شــود، قرار اســت به مرکزی برای حضور 
گوناگــون  حوزه‌هــای  متخصــص  پزشــکان 
تبدیل شــود تا ساکنان شهرستان میاندورود 
از خدمــات تشــخیصی تخصصــی در حوزه 

پزشکی بهره‌مند شوند.
ســازمان  خانه‌ســازی  شــرکت  مدیرعامــل 
تأمین اجتماعی امروز -سه‌شنبه- در حاشیه 
بازدید از عملیات اجرایی این طرح درمانی 
که با حضور فرماندار میاندورود انجام شــد، 
ضمــن ابــراز رضایــت از روند اجــرای طرح 
توســط پیمانکار گفت: بــا این‌که مدت کمی 
از آغــاز عملیــات اجرایی این طرح گذشــته 
اســت، شــاهد پیشــرفت مطلوبی در فرآیند 
اجــرا هســتیم و امیدواریم کــه بتوانیم طبق 

مــدت تعییــن شــده در قــرارداد طــرح بــا 
پیمانکار، این درمانــگاه تخصصی دولتی را 

به بهربرداری برسانیم.
علی‌اکبــر خراســانی اظهــار کــرد: عملیــات 
اجرایی طرح پیــش از این‌که پیش‌پرداختی 
بــه پیمانــکار پرداخــت شــود آغــاز شــده که 
نشــان دهنــده عــزم جــدی پیمانــکار بــرای 
تکمیل پروژه اســت. در مدتــی کوتاه از زمان 
آغــاز عملیــات اجرایــی حــدود ۸۰ درصــد 
خاکبرداری انجام شده و اجرای فونداسیون 

نیز در حال انجام است.
وی افــزود: پرداخــت اعتبــار بــرای تکمیــل 
این طرح بر مبنای پیشــرفت فیزیکی است 
و بــا ایــن روند کــه در عملیــات اجرایــی این 
طــرح می‌بینیــم امیدواریم در موعــد مقرر 
بتوانیم طرح را به سرانجام برسانیم. تلاش 
می‌کنیم تخصیص منابع مالی بدون تأخیر 
صورت گیرد تا روند اجرا با ســرعت مناسب 
ادامــه یابــد. این مســوول خاطرنشــان کرد: 
تــاش ما بــر این اســت تا در سراســر کشــور 
بــه ویــژه در مناطق کم‌برخــوردار کــه مراکز 
درمانــی برای بیمه‌شــدگان ســازمان تامین 

اجتماعی ندارند طرح‌های درمانی مناسب 
اجــرا کنیم تــا توزیع عادلانه زیرســاخت‌ها و 
خدمــات درمانی تامین اجتماعی را شــاهد 

باشیم.
ســازمان  خانه‌ســازی  شــرکت  مدیرعامــل 
تأمیــن اجتماعــی اظهــار کــرد: هرچنــد که 
این درمانــگاه عملکرد بیمارســتانی ندارد، 
امــا با توجه بــه حضور پزشــکان متخصص 
حزوه‌هــای مختلــف درمانــی در آن، امکان 
ارائه خدمات تشخیصی را در این شهرستان 
فراهم می‌کند که با فراهم کردن دسترســی 
آسان به پزشکان متخصص، گام مهمی در 

زمینه درمان و پیشگیری محسوب می‌شود.
خراســانی دربــاره زمان‌بنــدی اجــرای ایــن 
درمانگاه تخصصی گفت: در قراردادی که با 
پیمانکار منعقد شده، زمان اجرای طرح ۲۱ 
ماه در نظر گرفته شد و امیدواریم که با روند 
کنونی بتوانیم در ایــن مدت طرح را تحویل 
مــردم دهیم تا بخشــی از نیازهای درمانی و 
خدمات ســرپایی بیمه‌شــدگان این منطقه 
را برطــرف کند. با شــروع عملیات ســاخت 
درمانــگاه تأمیــن اجتماعی در میانــدورود، 
روند اجرای یکی از طرح‌های ملی ســازمان 
تأمین اجتماعی وارد مرحله عملیاتی شد. 
این پروژه با هدف توسعه خدمات درمانی، 
افزایش سطح دسترسی بیمه‌شدگان و رفع 
کمبود مراکز درمانی در مناطق کم‌برخوردار 

اجرا می‌شود.
بــه گفته وی بــا توجه بــه آغاز فصل ســرما، 
تسریع اجرای اســکلت ساختمان در دستور 
کار قــرار گرفتــه و بازدیدهــای دوره‌ای بــرای 

نظارت بر روند پیشرفت پروژه ادامه دارد.

وقــوع  بــه  اشــاره  بــا  چالــوس  فرمانــدار 
عرصه‌هــای  در  اخیــر  آتش‌ســوزی‌های 
جنگلــی "الیــت" بخش مــرزن آبــاد از توابع 
ایــن شهرســتان گفت کــه نماینــدگان مردم 
مازندران در مجلس شــورای اسلامی کمک 
کننــد تــا برنامه‌هــای صیانــت از جنگل‌های 
هیرکانی در خانه ملت زودتر به نتیجه برسد.
یحیی یوســف‌پور، نقــش نماینــدگان مردم 
مازنــدران در مجلــس شــورای اســامی در 
حمایــت از طرح احــداث و راه اندازی پایگاه 
اطفــای حریــق در ایــن اســتان و به ویــژه در 
مناطــق غربــی را بــی بدیــل توصیــف کرد و 
اظهار داشـت: بی‌شک با حمایت نمایندگان 
مجلــس،  برنامه‌هــای حفاظــت و صیانــت 
از عرصه‌هــای جنگلــی زودتــر عملیاتی و به 

نتیجه خواهد رسید.
هیرکانــی  جنگل‌هــای  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
و  توجــه  نیازمنــد  ارزشــمند،  میــراث  ایــن 
همایت همــه جانبه دولتمردان و همچنین 
نماینــدگان مــردم در خانــه ملــت اســت، 
خاطرنشان کرد: همه باید خود ر ا در صیانت 

از این ســرمایه ارزشمند مسوول بدانیم و در 
برای حفاظت از عرصه های جنگلی از هیچ 

تلاش و کوششی دریغ نکنیم.
وی بــا اشــاره بــه تــداوم حضــور نیروهــای 
عملیاتــی بــرای انجــام عملیــات لکه‌گیری 
آتــش در "الیــت" تصریــح کــرد: نیروهــای 
عملیاتی بــا حضور در عرصــه های جنگلی 
روســتای "الیــت" همچنــان در حــال انجــام 
عملیات لکــه گیری آتش در ایــن عرصه ها 

هستند.
وی بــا بیان اینکه آتش تنهــا در چند منطقه 
آن هــم بــه صــورت محــدود و لکــه ای در 
جنگل "الیت" مشاهده شده است، گفت که 
نیروهای امــدادی و مردمی در کنار نیروهای 
عملیاتــی تا اطفــای کامل حریــق در جنگل 
هــای "الیت" حضور مســتمر و شــبانه روزی 
خواهنــد داشــت. فرمانــدار چالــوس با بیان 
اینکــه رصــد مســتمر "الیــت" همچنــان در 
دستور کار اســت، افزود: هم کانون یک گروه 
۲۵ نفــره متشــکل از تیــم هــای عملیاتــی و 
امــدادی، بــه شــبانه روزی در منطقه حضور 
دارند و مشغول عملیات لکه گیری آتش در 
این عرصه ها هستند. یوســف‌پور با اشاره به 
وقوع ســالانه چندین حریــق در جنگل های 
هیرکانی، بر لــزوم تخصیص منابع اعتباری 
لازم و مورد نیاز برای عملیاتی کردن برنامه 
هــای اطفای حریــق در این عرصــه ها تاکید 
کرد و گفــت: نمایندگان مــردم مازندران در 
مجلس شــورای اســامی باید کمک کنند تا 
برنامــه های اســتاندار در راســتای صیانت از 
جنگل های هیرکانی زودتر به نتیجه برسد و 

عملیاتی شود.

معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر مازندران گفت: پس از دریافت گزارش آتش‌سوزی در جنگل‌های روستای چورت شهرستان ساری، 
هلال‌ احمر ساری با اعزام تیم‌های عملیاتی به محل حادثه، عملیات اطفای حریق را آغاز کرد.

هاتف باقرســلیمی در نشســت مدیریت بحران ساری اظهار کرد: پس از دریافت گزارش آتش‌سوزی در جنگل‌های روستای چورت شهرستان 
ساری در تاریخ ۱۱ آذر، هلال‌احمر ساری با اعزام تیم‌های عملیاتی به محل حادثه، عملیات اطفای حریق را آغاز کرد.

او افزود: تیم‌های عملیاتی از پایگاه کیاسر، به همراه دو تیم پشتیبانی از هلال‌احمر ساری و نکا، در کنار تیم واکنش سریع استان برای اطفای 
آتش و پشتیبانی عملیات در محل مستقر شدند.

باقرسلیمی گفت: ۷ تیم عملیاتی شامل ۲۵ نفر نیروی امدادی با تجهیزات کامل، از جمله دو دستگاه آمبولانس تویوتا، چهار دستگاه‌هایلوکس 
و یک دستگاه ست نجات، در عملیات مشارکت داشتند.

بــه گفتــه وی دراین عملیات، ۳ دســتگاه چادر امدادی، ۳۰ تخته پتو، ۶ تخته موکــت و ۱۰۰ بطری آب معدنی برای رفع نیازهای تیم‌ها و افراد 
آسیب‌دیده مورد استفاده قرار گرفت.

هشدار به مسافران

 جاده‌های مازندران
 بارانی و لغزنده است

رئیس پلیس راه مازندران با اشاره به ورود سامانه ناپایدار جوی، گفت 
که جاده‌های این استان به علت بارندگی و بارش باران لغزنده است 

و رانندگان وسایل نقلیه هنگام تردد جوانب احتیاط را رعایت کنند.
ســرهنگ هادی عبادی افزود: با توجه به اینکــه در هفته‌ها و ماه‌های 
اخیر بارندگی در سطح استان بسیار محدود بوده، نخستین بارش‌ها 
موجــب ترکیب گرد و غبار انباشــته شــده بر ســطح راه بــا آب باران و 

ایجاد حالت لغزندگی جاده‌ها شده است.
رئیس پلیــس راه مازندران افزود: این شــرایط اصطکاک تایر خودرو 
بــا ســطح راه را کاهــش داده و خطر لغــزش، انحراف و بــروز حوادث 
رانندگــی را به‌طور جــدی افزایش می‌دهدو رانندگان باید با ســرعت 
مطمئنه حرکت کرده و از هرگونه ترمز ناگهانی یا تغییر مســیر سریع 
خــودداری کنند. ســرهنگ عبادی بــا تاکید بر ضــرورت حفظ فاصله 
طولی مناسب بین خودروها اظهار کرد: روشن بودن چراغ‌ها در زمان 
بارندگی، رعایت احتیاط در پیچ‌ها و شــیب‌ها و پرهیز از ســبقت‌های 
غیرمجــاز، از مهم‌ترین اقداماتی اســت که می‌توانــد از وقوع حوادث 
ناگوار جلوگیری کند. رئیس پلیس راه مازندران از رانندگان خواســت 
پیش از آغاز سفر از وضعیت جوی و ترافیکی مسیر خود اطلاع یافته و 

ضمن برنامه‌ریزی مناسب، شرایط ایمنی سفر را فراهم کنند.
مرکــز کنتــرل ترافیــک پلیــس راه اســتان بــا شــماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و 
۲۱۸۲۴۴۲۰ و با پیش شــماره ۰۱۱ به طور شــبانه روز آماده پاسخگویی 

در خصوص وضعیت راه‌های استان است.
برابر آمار، ســالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دســتگاه خودرو در محورهای 
مازندران تردد دارند که ۱۱ درصد از این ترددها در محورهای اصلی و 
بقیه درون شــهری است. مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و 
فرعی دارد که حدود سه هزار کیلومتر از آن جاده اصلی و بقیه محور 
روســتایی اســت. هراز، کندوان، سوادکوه، کیاســر، کناره و جاده گلوگاه 
۶ محور اصلی مازندران اســت که این اســتان را به استان‌های تهران، 

البرز، سمنان، گیلان و گلستان متصل می کند.
مسافران و رانندگان می‌توانند جهت آگاهی از آخرین وضعیت راه‌ها، 
انســدادها یا محدودیت‌های احتمالی تردد و شرایط جوی به سایت 
ir.۱۴۱.www مراجعه کرده و یا با تلفن گویای ۱۴۱ تماس حاصل کنند.

افزون بر ۲ میلیون تن کالای اساسی از 
طریق بنادر مازندران وارد کشور شد

رییــس اداره ترانزیت و حمل و نقل بین المللــی اداره کل راهداری و 
حمــل و نقل جاده‌ای اســتان مازندران گفت: ۲ میلیــون و ۳۸۹ هزار 
تن کالای اساسی از طریق بنادر استان از ابتدای فروردین تا پایان آبان 

سال جاری وارد کشور شد.
ناهید شــهرامی نیا در نشســت شــورای اقتصادی مازندران در ساری 
افــزود: طی مــدت مذکور عمده‌تریــن بخش کالاهــای وارداتی، ذرت 

دامی، جودامی و انواع روغن بود.
رییــس اداره ترانزیــت و حمل و نقل بین المللــی مازندران گفت: در 
این هشت ماه، بیش از یک هزار و ۳۰۶ هزار تن کالا از مبدأ مازندران 
به کشورهای اطراف صادر شد که اکثر آن سیمان، فرآورده‌های لبنی و 

مصنوعات و محصولات از مواد معدنی است.
شــهرامی نیــا، میزان ترانزیــت کالا در طی این مدت را بــه میزان ۸۷ 
هزار ۱۰۲ تن عنوان کرد که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته ۱۴۸ 
رشد داشته است. او افزود: در مدت یاد شده از میان بنادر استان، بندر 
امیرآبــاد فعالترین بندر در حوزه واردات، صادرات و ترانزیت اســت. 
مازندران سه بندر شامل بنادر امیرآباد بهشهر، منطقه ویژه اقتصادی 
نوشهر و فریدونکنار است. منطقه وِیژه اقتصادی بندر نوشهر با بیش 
از ۸۰ ســال به گســتره ۸۸ هکتار و دارا بودن ۱۱ پســت اسکله تجاری و 
خدماتی و تجهیزات مدرن بندری و دریایی از ظرفیت مناسبی برای 
تخلیه و بارگیری انواع کالا ها و پذیرش کشتی های تجاری با ظرفیت 

بالغ بر ۶ هزار و ۵۰۰ تُن برخوردار است.

 عقیم‌سازی سگ‌های 
بدون صاحب در مازندران کلید خورد

اداره کل دامپزشــکی مازندران و دانشگاه دامپزشکی بابل در اقدامی 
مشترک علمی، عقیم‌سازی و واکسیناسیون سگ‌های بدون صاحب 
را الگویــی جامــع و پایــدار بــرای مدیریت جمعیت ایــن حیوانات در 

استان عنوان کردند.
مدیرکل دامپزشــکی اســتان و رئیس دانشــکده دامپزشــکی دانشگاه 
بابل در بازدید از یک مرکز نگهداری ســگ‌های بلاصاحب بر تقویت 

همکاری‌های اجرایی و دانشگاهی در این زمینه تأکید کردند.
مدیرکل دامپزشکی مازندران گفت: در این بازدید و نشست مشترک 
مشکلات و معضلات موجود در چرخه کامل جمع‌آوری، نگهداری و 
ساماندهی سگ‌های بلاصاحب به طور مفصل مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
حمــزه آقاپورکاظمی با اشــاره به برنامه‌های واکسیناســیون هاری در 
ســگ‌های دارای صاحــب و گله‌ها، اعــام کرد: اداره کل دامپزشــکی 
بــا توجــه به عــدم مســوولیت مســتقیم در واکسیناســیون ســگ‌های 

بلاصاحب، در این زمینه نیز همکاری کامل خواهد داشت.
وی ترکیب خدمات عقیم‌سازی با مشارکت دانشگاه و واکسیناسیون 
توســط دامپزشــکی را الگویی جامع و پایدار برای مدیریت جمعیت 

سگ‌های بلاصاحب دانست.
مدیرکل دامپزشــکی مازندران موفقیت ایــن طرح را منوط به اجرای 
صحیح مرحله جمع‌آوری و انتقال سگ‌ها توسط شهرداری‌ها خواند 
و گفــت: این مرحله، حلقه ضروری برای آغــاز فرآیندهای درمانی و 

کنترلی در مراکز نگهداری است.
در ادامــه، رئیــس دانشــکده دامپزشــکی دانشــگاه بابــل نیز با اشــاره 
بــه آمادگــی ایــن دانشــگاه بــرای ارائه کمک‌هــای تخصصــی، اعلام 
کــرد: دانشــکده می‌تواند در اجرای عملیات عقیم‌ســازی ســگ‌های 

نگهداری‌شده همکاری مؤثری داشته باشد.
طبــق آمار رســمی پزشــکی قانونی مازندران طی ســال گذشــته ۱۶۳ 
مصدوم ناشــی از سگ‌گزیدگی برای بررســی صدمات و جراحات به 
این نهاد مراجعه کردند که این رقم در مقایســه با مدت مشابه سال 

۱۴۰۲، افزایش ۳۳ درصد را نشان می دهد.

آتش‌سوزی جنگل‌های 
چورت ساری مهار شد

»خبرشمال« با توجه به افزایش موارد ابتلا به آنفلونزا و توصیه‌های پزشکان متخصص در این باره گزارش می‌دهد؛

مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک، پاسِ گل به باکتری‌ها

درخواست میاندورودی‌ها برای ساخت 
درمانگاه تأمین اجتماعی در مسیر تحقق

حمایت نمایندگان مجلس در صیانت از 
جنگل‌های هیرکانی ضروری است
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مقاله

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

از  گیــان گفــت: ۶۰ درصــد  بســیج ســازندگی  رئیــس 
رودخانه‌هــای گوهــررود و زرجوب رشــت از محل تلاقی 
آنهــا در منطقــه پیربــازار ایــن شهرســتان لایروبی شــده 

است.
ســرهنگ پاســدار احمــد ابراهیمــی با اشــاره بــه اجرای 
گســترده طرح‌هــای عمرانــی، فرهنگــی و اجتماعــی در 
سطح استان گفت: بسیج سازندگی در تمامی عرصه‌ها 
آمادگــی خدمــت دارد و بــه دلیل ســیل ســال گذشــته و 
مشــکلات به وجود آمده ناشــی از طغیان رودخانه‌های 
رشــت به لایروبی گوهررود و زرجوب ۲ رودخانه رشت از 
منطقه پیربازار از اوایل سال جاری اقدام شد و هم‌اینک 

بیش از ۶۰ درصد این رودخانه‌ها لایروبی شده است.
وی با بیان اینکه کارها توســط بسیج سازندگی سریع‌تر و 
به صورت جهادی انجام می‌شود، بیان کرد: لایروبی این 
رودخانه‌هــا به دلیــل کار جهادی تاکنــون زودتر از موعد 
مقــرر انجــام شــده و در بخش هزینــه نیــز صرفه‌جویی 
مناسبی می‌شــود. رئیس بسیج ســازندگی گیلان افزود: 
البتــه عمق لایروبــی رودخانه‌هــای زرجــوب و گوهررود 
توسط کارشناســان تعیین و ما نیز طبق آن، کار را انجام 
می‌دهیــم؛ امیــد اســت بتوانیم تــا رفع مشــکلات این ۲ 

رودخانه این کار را پیگیری و به اتمام برسانیم.

ابراهیمــی در ادامــه با اشــاره به مشــکلات لایروبی بیان 
کــرد: یکــی از مهمتریــن مســائل، رفــع معارضــان در 
مســیر لایروبی این رودخانه‌هاســت کــه امیدواریم همه 
دســتگاه‌های اجرایی ذیربط، همکاری و تعامل مناسب 
را داشــته باشــند تا بتوانیم در کوتاه‌ترین زمان این پروژه 

را به اتمام برسانیم.
وی اضافه کرد: تامین اعتبارات مشــکل مهم دیگری در 

مســیر پــروژه لایروبــی رودخانه‌های زرجــوب و گوهررود 
رشــت اســت کــه انتظــار داریــم ایــن بخــش نیز توســط 
مسئولان مربوطه برطرف شود زیرا برای اینکه این پروژه 

در کوتاه‌ترین زمان به اتمام برسد، نیاز به بودجه دارد.
وی بیان کرد: علاوه بر لایروبی ۲ رودخانه رشت، احداث 
مســکن برای مددجویان، لوله‌کشــی و انتقال آب شرب 
بهداشــتی بــه روســتاهای گیــان، آســفالت جاده‌هــای 
روســتایی این اســتان از دیگر برنامه‌های خدمت‌رسانی 
گروه‌های جهادی اســت کــه در گیلان با قــدرت در حال 
انجام اســت. رئیس بســیج ســازندگی گیلان با اشاره به 
اجرای گسترده طرح‌های عمرانی، فرهنگی و اجتماعی 
و  عمرانــی  پروژه‌هــای  کــرد:  اظهــار  اســتان  ســطح  در 
اقتصــادی ویــژه در راســتای خدمت‌رســانی مطلوب در 
هفته بســیج به مــردم ارائه شــد که در این راســتا، بیش 
از چهــار هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال پــروژه‌ با همت مردم، 
خیریــن، گروه‌هــای جهــادی و دهیاری‌هــا و همــکاری 

مسئولان شهرستانی و استان افتتاح شد.
سرهنگ ابراهیمی با اشاره به فعالیت۲ قرارگاه اقتصاد 
کارگاه‌هــای  گفــت:  محرومیت‌زدایــی  و  مقاومتــی 
 ۲ اعتبــار  بــا  خویش‌فرمایــی  و  کارفرمایــی  تولیــدی 
هــزار و ۴۳۰ میلیــارد ریال وام با ســود چهــار درصد و 

بازپرداخــت هفت ســاله راه‌اندازی شــد و در راســتای 
کمــک به جوانــی جمعیت، ارائه تســهیلات به هزار و 
۳۴۰ طــرح خویش‌فرمایی و ۴۷ مورد کارفرمایی بوده 
کــه در ایــن راســتا هزار و ۸۱۰ شــغل بــا اولویــت افراد 
متأهل و دارای فرزند ایجاد شــده که در ســامانه رصد 

ثبت شده است.
رئیس بســیج سازندگی ســپاه قدس گیلان با اشاره به 
اقدامــات عمرانــی اظهار کرد: آســفالت ۴۰۰ هزار متر 
راه روســتایی در ۴۵ روســتا، ســاخت ۵۲ واحد مسکن 
محرومیــن، اجــرای ۱۹۰ هــزار و ۱۸۸ متــر شــبکه آب 
شــرب روســتایی و افتتــاح هفت مخــزن آب، ۱۱ حلقه 
چــاه و ۷ ایســتگاه از جمله خدمــات عمرانی در هفته 
بســیج بــود. رودخانه‌های زرجــوب و گوهررود رشــت 
کــه زمانی یکــی از ظرفیت‌هــای تفریحی مــردم برای 
گــذران اوقات فراغت چــون ماهی‌گیری و اســتفاده از 
طبیعت آن بود، سالهاســت کــه تبدیل به رودخانه‌ای 
از فاضــاب انســانی و صنعتــی بــا انواع آلاینــده های 
ســنگین و ســموم شــده اســت؛ ایــن رودها کــه پس از 
گــذر از درون شــهر رشــت و پیربــازار بــه تــالاب انزلی 
مــی رســند علاوه بــر آلودگی‌هــا و اثری که بر کشــت و 
کارهــای اطــراف و آلودگــی محصــولات دارد، بهنگام 
بارندگی‌هــای شــدید بــه برخی از مناطق آســیب وارد 
می‌کنــد و نفــس محیــط زیســت و تــالاب انزلــی ایــن 
زیبــای خفتــه بــر ســاحل خــزر را نیــز تنــگ می‌کندکه 
لایروبی نخستین گام در راستای حل معضلات ناشی از 

وضعیت نابسامان این ۲ رودخانه است.

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان اعلام کرد: تاکنون 
در کل اســتان بالــغ بــر ۱۰۰ هزار مشــترک بــا تعرفه‌های 
بــه  کشــاورزی، صنعتــی، عمومــی، خانگــی و تجــاری 

کنتورهای هوشمند مجهز شده‌اند.
به گزارش شرکت توزیع برق گیلان، از ابتدای اجرای این 
طرح و توســعه ســامانه هوشمند شــبکه برق با استقرار 
قرائــت از راه دور بــا اولویــت کنتورهای دیمانــدی برای 
تمام مشــترکین اعم از ولتاژ اولیه و ثانویه در دســتور کار 

شرکت‌های توزیع قرارگرفته است.
گیــان،  بــرق  نیــروی  توزیــع  شــرکت  اعــام  بــه  بنــا 
هوشمندسازی اولویت اصلی و راه حل کوتاه و بلندمدت 
صنعــت برق برای مدیریت مصرف، محدود ســازی به 

جای خاموشی‌ها و توزیع عادلانه برق در کشور است.
هوشمندســازی هشــتمین مگاپروژه از ۱۴ مگاپروژه دوم 
صنعــت بــرق بــرای عبــور از اوج بار ســال آینــده بوده و 
به منظــور تأمین بــرق پایدار حرکت به ســوی مدیریت 
بار شــبکه انکار ناشدنی اســت، لذا توسعه رویت‌پذیری 
و کنترل‌پذیــری از طریــق توســعه لــوازم انــدازه گیــری 
هوشــمند یکــی از مهم‌تریــن ابزارها بــرای پیاده‌ســازی 

طرح‌های مدیریت مصرف است.
در گزارش شــرکت توزیع نیروی برق گیلان آمده اســت: 
هوشمند سازی از سال‌های گذشته در دستور کار صنعت 
برق قرار گرفت و هم اکنون با سرعت بیشتری در استان 
گیــان درحــال پیگیــری اســت و از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا 

کنــون ۱۳ هزار و ۲۴۷ دســتگاه کنتور هوشــمند در گیلان 
نصب شــده اســت. در این گزارش گفته شد: اگر بتوانیم 
۱۵ تا ۲۰ درصد بار مصرفی مشترکان تحت پوشش را از 
طریق کنتورهای هوشــمند کاهش بدهیم، دیگر الزامی 
برای قطع فیدر نیست. »علاوه بر این با نصب کنتورهای 
هوشــمند، مشــترکان می‌تواننــد در هــر لحظــه، میــزان 
مصرف خود را بررسی و از آن مطلع شوند و در مدیریت 

بار شبکه این شرکت را همراهی کنند.«
»صرفه‌جویــی در مصرف انرژی بــرق مصرف‌کنندگان، 
کاهش خاموشی، تجهیز مشــترک به کنتور قابل قرائت 
از راه دور و امــکان اجــرای طرح پاســخگویی بــار از دیگر 

مزایای هوشمندسازی شبکه برق است.«

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلســتان گفت: این 
استان در ســال زراعی جاری بار دیگر جایگاه خود را به 
عنــوان قطب اصلی تولید توتون کشــور تثبیت کرد و با 
افزایش ۹ درصدی سطح زیر کشت و تولید، پیش‌بینی 
برداشــت ۶ هــزار و ۴۷۷ تن محصــول از ۲ هزار و ۸۶۵ 

هکتار را دارد.
درویشــعلی حســن‌زاده در نشســت میز ملی توتون در 
اتاق بازرگانــی گرگان اظهار کرد: عملکرد ســال زراعی 
گذشــته حتی از این هم درخشــان‌تر بــود و در حالی که 
پیش‌بینــی تولیــد، پنج هــزار و ۹۴۰ تن بود، کشــاورزان 
گلســتانی موفــق شــدند هفت هــزار و ۲۵۵ تــن توتون 

تحویل دهند و رکورد جدیدی ثبت کنند.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه برداشــت برگ ســبز توتــون از 
اواخر شــهریور آغاز شــده و همچنان ادامــه دارد، تأکید 
کــرد: گلســتان با کیفیــت برتر بــرگ و عملکــرد بالا در 
واحد ســطح، فاصله قابل توجهی با دیگر اســتان‌های 
تولیدکننــده دارد و عنــوان قطــب اول توتــون ایــران را 
از آن خــود کــرده اســت. مدیــرکل صنعــت، معــدن و 
تجارت گلســتان از رفــع انحصار واردات بــذر به عنوان 
یکی از دستاوردهای مهم نام برد و افزود: در سال‌های 
گذشته بذر مرغوب یا وارد نمی‌شد یا به صورت قاچاق 
وارد کشــور می‌شــد، اما اکنون با پیگیری‌های وزارتخانه 
و اســتان، بذرهــای باکیفیــت به صورت رســمی تأمین 
می‌شود. حسن‌زاده هشدار داد: برای حفظ این جایگاه، 
زنجیره ارزش توتون از کشــت و برداشــت تــا فرآوری و 
تولید ســیگار باید کامل شــود و چون نیاز سالیانه کشور 
به توتون فرآوری‌شــده ۱۲ تا ۱۵ هزار تن اســت، گلستان 
می‌تواند بخش بزرگی از این نیاز را تأمین کند.گلستان 

دوباره قطب اول توتون ایران شد

لزوم حمایت از کشاورزان توتون‌کار• 
رییــس اداره پنبــه و دانه‌هــای روغنی جهاد کشــاورزی 
گلستان هم در این نشست با اشاره به وضعیت کشت 
توتون این استان گفت: برای سال زراعی جاری، سطح 
زیر کشــت توتون در اســتان حدود ۲ هــزار و ۵۰۰ هکتار 
بــرآورد شــده و با توجه به شــرایط اقلیمی نامســاعد از 
جملــه کاهــش بارش‌هــا و گرمــای شــدید، پیش‌بینی 
تولید حدود ۴ هزار و ۹۰۰ تن اســت. علی موســی‌خانی 

بــا بیــان ایــن کــه آمارهــای مزبــور بــر اســاس گــزارش 
کارشناســان شهرســتان‌ها تهیــه شــده، افــزود: یکــی از 
چالش‌هــای اصلــی کــشاورزان، نبود تضمیــن خرید 
بــرای محصول توتون اســت و در حالی که بســیاری از 
محصولات کشــاورزی دارای خرید تضمینی هســتند، 
توتــون از ایــن مزیــت بی‌بهــره مانــده و ایــن موضوع 
نگرانی‌هایی را برای کشــاورزان ایجاد کرده اســت. وی 
با اشــاره به افزایش هزینه‌های تولیــد، از جمله اجاره 
زمین و کمبود نیروی کار، اظهار کرد: کاشــت، داشــت 
و برداشــت توتــون اغلــب بــه صــورت دســتی انجــام 
می‌شــود و هنــوز مکانیزاســیون در ایــن بخــش به‌طور 
کامــل محقق نشــده اســت. موســی خانی بــا تاکید بر 
اهمیــت توســعه کشــت قــراردادی توتون در اســتان، 
گفــت: در حــال حاضــر برخــی کارخانه‌هــا وارد ایــن 
حوزه شــده‌اند، لازم اســت ارتباط میــان بخش‌های 
تحقیقاتــی، تولیــدی و صنعتــی تقویت شــود تــا بتوان 
در حــوزه توتــون نیــز ماننــد ســایر محصــولات، الگوی 
موفقــی از کشــت قــراردادی پیاده‌ســازی شــود. وی در 
خصوص تعرفــه گاز مصرفی در گرمخانه‌ها، گفت: در 
گذشته تعرفه گاز برای گرمخانه‌های کشاورزی، تعرفه 
کشــاورزی بــود، ولی طــی دو ســال اخیر ایــن تعرفه به 
صنعتی تغییر یافته و هزینه‌ها را چند برابر کرده است 
که این موضوع تأثیر مســتقیمی بر افزایش هزینه‌های 
تولیــد دارد. وی ادامه داد: در این زمینه مکاتبه‌هایی با 
اداره کل گاز استان و وزارتخانه‌های مربوطه انجام شده 
و آخرین پیگیری‌ها در ســطح ملی در جریان است و از 
اتــاق بازرگانی نیز انتظــار داریم این موضوع را پیگیری 
کنــد تا تعرفه کشــاورزی برای گاز مصرفــی گرمخانه‌ها 
بازگــردد. رییــس اداره پنبه و دانه‌های روغنی گلســتان 
همچنبن با اشاره به ظرفیت ایجاد تعاونی‌های محلی 
در سه منطقه مستعد زراعت توتون شامل مینودشت، 
علی آبادکتول و گرگان برای ســاماندهی کشت توتون، 
خواســتار توجــه بیشــتر بــه آمــوزش، مکانیزاســیون و 
حمایت از کشــاورزان این حوزه شــد. گلســتان به دلیل 
اقلیم مناســب، خاک حاصلخیز و تجربه چندین دهه 
کشــاورزان، همچنــان بزرگ‌تریــن تولیدکننــده توتــون 
کشــور باقی مانده و میزبانی دائمی نشســت‌های ملی 

توتون نیز گواه همین جایگاه ویژه است.

معــاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار گلســتان از 
امضای تفاهم اولیه کشــت فراســرزمینی در ازبکســتان 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای سفر چهار روزه 
هیات اقتصادی اســتان به تاشــکند و ســمرقند خبر داد 
و گفــت: این اقــدام راهبــردی هم امنیت غذایی کشــور 
را تقویــت می‌کند و هم ظرفیت صادراتی گلســتان را به 
بــازار بیش از ۳۵ میلیون نفری آســیای میانه گســترش 
می‌دهــد. عبدالعلــی کیانمهر اظهــار کرد: این ســفر در 
ادامه دیپلماســی فعال اقتصادی اســتان با کشــورهایی 
که اشــتراکات فرهنگی، مذهبی و قومیتی با ایران دارند 
انجام شد و چهارمین سفر خارجی هیات گلستانی در 11 
ماه گذشــته پس از تاجیکستان، قزاقستان و ترکمنستان 
بود. وی با اشاره به تفویض اختیارات ویژه هیات وزیران 
به اســتانداران مرزی در دولت وفــاق ملی گفت: در بدو 
ورود بــا حمیــد نایــب‌زاده اســکندری ســفیر جمهــوری 
اســامی ایــران در تاشــکند دیــدار شــد و ســفیر بــا ارائــه 
گزارش جامع از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری و صادراتی 
ازبکستان، حمایت کامل سفارت را از تجار ایرانی اعلام 
کرد. معاون استاندار گلستان افزود: در دیدارهای فشرده 
چهار روزه با معاون اســتاندار سمرقند، رئیس صندوق 
ضمانت طرح‌های کشاورزی ازبکســتان، رئیس شورای 
کشاورزی، رئیس صنایع غذایی، رئیس انجمن نساجی، 
رئیس مرکز توسعه تجارت ایرانیان، رئیس خانه تجارت 
ایران و ازبکستان، رئیس مجمع اقتصادی صادرکنندگان 
و رئیس فودسیتی تاشکند، درخواست رسمی تخصیص 

زمین برای کشت فراسرزمینی ارائه و مورد استقبال گرم 
طــرف ازبکی قــرار گرفت و مراحــل قانونــی آن در حال 

پیگیری است.
کیانمهر با بیــان اینکه ازبکســتان به‌دلیل جمعیت بالا 
و موقعیــت جغرافیایی، بهترین قطــب صادراتی برای 
دسترســی به بازارهای پیرامونی است، ادامه داد: بازدید 
از منطقه بزرگ فودسیتی تاشــکند و مذاکره با مدیر آن 
منجر به توافق اولیه برای ایجاد غرفه دائمی محصولات 
گلســتان شــد و مرکبــات، محصــولات کشــاورزی و مواد 
غذایی استان هم‌اکنون در این مرکز عرضه می‌شوند. وی 
همچنین از توافق برای برگزاری نمایشــگاه اختصاصی 
توانمندی‌های صادراتی گلســتان در ازبکستان و دعوت 
متقابل از هیات‌های تجاری دو طرف خبر داد و گفت: در 
بهار سال آینده با حضور رسمی استاندار گلستان، هیاتی 
عالیرتبه از ازبکســتان به استان سفر خواهد کرد. معاون 
هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار گلســتان با تأکید بر 
اینکه در 11 ماه گذشته هیچ استانی به اندازه گلستان در 
توســعه روابط با همســایگان فعال نبوده اســت، اظهار 
کرد: کشت فراسرزمینی، ایجاد غرفه دائمی در فودسیتی 
و برگــزاری نمایشــگاه‌های متقابــل، گلســتان را به مرکز 
تجارت ایران با آسیای میانه تبدیل خواهد کرد. کیانمهر 
از دعوت رســمی برای حضور هیات فرهنگی ازبکستان 
در جشــنواره بین‌المللــی اقوام گلســتان در آذر ماه خبر 
داد و ابراز امیدواری کرد: این روند رو به رشــد، تحریم‌ها 
را بی‌اثر و استان را به قطب صادرات منطقه تبدیل کند.

اســتاندار گیــان اعــام کرد: امســال برای گیــان ۲۲ هزار 
شــغل پیش بینی شده اســت و طبق گزارش‌ها هم‌اکنون 
حدود ۱۲ هزار شغل بر اساس تبصره‌های ۱۵ و ۱۸ در این 

استان ایجاد شده ‌است.
و  اشــتغال  شــورای  جلســه  در  حق‌شــناس  هــادی‌ 
ســرمایه‌گذاری استان به شــیوه‌های مختلف تامین مالی 
برای اشــتغالزایی در گیلان اشــاره کرد و افزود: بخشــی از 
ایــن منابــع دولتی و بخشــی از محل تســهیلات حمایتی 
اســت کــه بــا نرخ‌های مختلــف بانکــی و قرض الحســنه 
پرداخت می‌شــود و دســتگاه‌های حمایتی این افراد را به 
بانک‌های عامل معرفی می‌کنند. وی تصریح کرد: برخی 
از اشــتغال‌زایی ها نیز از محل تبصره‌هــای ۱۸ و ۱۵ انجام 
می‌گیرد که در این روش بخشی از سود را دولت به برخی 
از پروژه‌های خاص پرداخت می‌کند. استاندار گیلان ادامه 
داد: همچنین بخش خصوصی نیز با دریافت تسهیلات با 

نرخ تمام شده سهمی در اشتغال‌زایی استان دارد.
به گفتــه وی، فرآیند اخذ برخی از تســهیلات نیز خارج از 

استان انجام می‌شود، این نکته که آیا ظرفیت استان ایجاد 
۲۲ هزار شــغل اســت با توجه بــه جذابیت‌های ســرمایه 
گــذاری در بخش‌هــای صنعتــی، گردشــگری، کشــاورزی 
و صنایــع تبدیلی امــکان افزایش ســرمایه گــذاری و ارائه 

تسهیلات بیشتر این ظرفیت در استان وجود دارد.
حق‌شــناس تاکید کرد: با ایجاد ســردخانه و کارخانه‌های 
می‌تــوان  کیــوی  چیپــس  ماننــد  محصولاتــی  فــرآوری 
اشــتغالزایی را در اســتان افزایــش داد. وی تصریــح کرد: 
همچنیــن می‌تــوان بــا کمــک دســتگاه‌های اجرایــی در 
بخش کشــاورزی، صنعتی و به ویژه در بخش گردشگری 
تسهیلات بیشتری پرداخت کرد. حق‌شناس تاکید کرد: از 
محل تبصره‌های ۱۸ و ۱۵ در ســال جاری امکان پرداخت 
حدود ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در این استان 
وجــود دارد که بخش قابل توجهی از آن پرداخت شــده و 
مابقی نیز پرداخت خواهد شد. وی اظهار کرد: برای ایجاد 
اشتغال پایدار باید فراتر از این ارقام حرکت کرد تا اشتغال 

مفید برای ایران ایجاد شود.

شبکه توزیع برق شهری
یاسر فرجودی کارشناس تأسیسات• 

شــبکه توزیــع برق شــهری، بخــش حیاتی سیســتم‌های 
برق‌رســانی اســت کــه بــرق را از شــبکه‌های انتقــال بــه 
مصرف‌کننــدگان نهایــی می‌رســاند و نقــش کلیــدی در 
تضمیــن کیفیت، پایــداری و ایمنــی تأمین انــرژی دارد. 
این شبکه علاوه بر رساندن برق، بستر لازم برای توسعه 
فناوری‌های نوین مانند شبکه‌های هوشمند و استفاده از 

انرژی‌های تجدیدپذیر را فراهم می‌آورد.
ساختار و اجزای شبکه توزیع• 

شــبکه توزیع برق به دو زیرساخت اصلی فشار متوسط و فشار ضعیف تقسیم 
می‌شود.

•  شبکه فشار متوسط با ولتاژهای معمول ۲۰، ۳۳ و به ندرت ۱۱ کیلوولت، برق 
را از پست‌های فوق توزیع به ترانسفورماتورهای توزیع منتقل می‌کند.

•  شــبکه فشــار ضعیــف بــا ولتــاژ ۴۰۰ ولــت، بــرق را از ترانســفورماتورها بــه 
مصرف‌کنندگان خانگی، تجاری و اداری می‌رساند.

اجزای اصلی شبکه شامل:• 
•  پســت‌های توزیــع کــه نقطــه تبدیل ولتاژ از فشــار متوســط به فشــار ضعیف 

هستند،
•  خطوط فشــار متوســط که عمدتاً هوایی یا زمینی و حامل برق با ولتاژ بالا به 

سوی ترانسفورماتورها هستند،
•  ترانســفورماتورهای توزیع وظیفه کاهش ولتاژ به سطح قابل استفاده توسط 

مصرف‌کنندگان نهایی را دارند،
•  خطــوط فشــار ضعیف کــه اغلب کابلی یــا هوایی بــرق را به کاربــران نهایی 

می‌رسانند،
•  تجهیزات حفاظتی مانند فیوزها و کلیدها که نقش محافظت شبکه و ایمنی 

مصرف‌کنندگان را ایفا می‌کنند.
هادی‌ها ممکن اســت از ســیم‌های مــس، آلومینیوم یا کابل‌هــای خودنگهدار 

ساخته شوند و پایه‌های نگهدارنده از جنس بتن، فولاد یا فایبرگلاس باشند.
ساختارهای شبکه توزیع• 

سه نوع اصلی ساختار شبکه توزیع وجود دارد:
•  شعاعی )Radial(: ساده و اقتصادی اما در صورت قطع خط، برق بخشی از 

مصرف‌کنندگان قطع می‌شود.
•  حلقوی )Ring(: خطوط شبکه به شکل حلقه متصل بوده و قطع یک بخش 

باعث عدم قطعی کل شبکه می‌شود، مناسب مناطق شهری متوسط.
•  غربالــی )Mesh(: پیچیده‌تریــن ســاختار کــه در آن هر پســت توزیــع به چند 
پست دیگر متصل است و بالاترین اطمینان و کیفیت سرویس را دارد، مناسب 

شهرهای بزرگ و حساس.
چالش‌ها• 

شبکه‌های توزیع شهری با مشکلاتی از قبیل افزایش بار مصرفی ناشی از رشد 
جمعیت و توسعه صنایع، فرسودگی تجهیزات، اختلالات طبیعی )مثل باد و 
زلزله(، اتلاف انرژی و ضعف در نگهداری روبرو هســتند. این مشــکلات باعث 

کاهش کیفیت برق، افزایش هزینه‌ها و نارضایتی مصرف‌کنندگان می‌شود.
فناوری‌های نوین• 

برای مقابله با چالش‌ها، فناوری‌های هوشمند به کار گرفته می‌شود:
•  شــبکه هوشــمند )Smart Grid(: بــا اســتفاده از سیســتم‌های مانیتورینگ و 

کنترل لحظه‌ای، امکان مدیریت بهینه بار و مصرف انرژی فراهم می‌شود.
•  ترانســفورماتورهای هوشــمند و تجهیزات قابل کنترل از راه دور که در بهبود 

پاسخ‌دهی شبکه نقش دارند.
کــه  تجدیدپذیــر  انرژی‌هــای  ادغــام  و  انــرژی  ذخیره‌ســازی  سیســتم‌های    •

انعطاف‌پذیری و پایداری شبکه را افزایش می‌دهد.
نقش شبکه توزیع در شهرهای هوشمند• 

شــبکه‌های توزیع پیشرفته زیرساخت اصلی شهرهای هوشمند هستند. با این 
شبکه‌ها امکان بهینه‌سازی مصرف انرژی، ارتقاء کیفیت خدمات، پشتیبانی از 
خودروهای الکتریکی و اینترنت اشــیاء فراهم می‌شــود که در کاهش آلودگی و 

افزایش رفاه شهروندان نقشی اساسی دارند.

 آمادگی ۵۵ راهدار خانه گیلان
برای اجرای طرح زمستانی

جلســه هماهنگــی و هم‌افزایــی طــرح راهداری زمســتانی گیــان با هدف بررســی 
آخریــن وضعیــت آمادگــی اســتان بــرای آغــاز عملیــات زمســتانی تشــکیل شــد. 
جلســه هماهنگــی و هم‌افزایــی طــرح راهداری زمســتانی گیــان با هدف بررســی 
آخریــن وضعیــت آمادگی اســتان برای آغاز عملیات زمســتانی بــا حضور جمعی 
از کارشناســان و مســئولان مربوطه تشــکیل شــد. فریبرز مرادی با تأکید بر اهمیت 
همدلــی و هماهنگــی میــان دو مجموعــه راهــداری و پلیــس‌راه اظهــار کــرد: »این 
هماهنگی‌ها باید به نفع مردم باشــد تا از خدمات بهتر و ایمنی بیشــتر در جاده‌ها 
بهره‌مند شوند. با توجه به حجم بالای تردد به استان گیلان، توجه ویژه به کاربران 
جاده‌ای ضروری اســت تا کمترین میزان تصادفات را شاهد باشیم.« وی با تشریح 
ســطح آمادگی اســتان برای مواجهه با بارش‌های زمســتانی گفت: ۳۰۸  دســتگاه 
انــواع ماشــین‌آلات راهــداری آمــاده بــه‌کار هســتند، حــدود ۴۰۰ راهــدار در حالت 
آماده‌باش قرار دارند، ۵۵ راهدارخانه تجهیز و مهیاســازی شــده و بیش از ۷ هزار و 
۵۰۰ تن شن و نمک دپو و تأمین شده است. مرادی افزود: »با تجربه سال گذشته، 
تــاش می‌کنیــم نقــاط قــوت را تقویــت و نقــاط ضعف را برطــرف کنیم تا امســال 
خدمــات مؤثرتری به مردم ارائه شــود.« در ادامه، صفاری رئیس پلیس‌راه اســتان 
نیــز بــر نقــش تعاملات مشــترک در کاهش ســوانح تأکیــد کرد و همکاری مســتمر 

راهداری و پلیس‌راه را عامل مهمی در ارتقای ایمنی سفرها دانست.

استاندار گیلان در جلسه شورای اشتغال و سرمایه‌گذاری استان

۱۲ هزار شغل از محل تبصره‌های ۱۵ و ۱۸ ایجاد شد

۶۰ درصد از رودخانه‌های رشت لایروبی شد

تعداد کنتورهای هوشمند نصب شده گیلان به بیش از ۱۰۰ هزار دستگاه رسید

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان:

گلستان دوباره قطب اول توتون ایران شد

معاون استاندار گلستان:

 کشت فراسرزمینی استان
در ازبکستان کلید خورد


